
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Sprawozdanie finansowe 
za okres obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2006  roku 

FUNDACJA 
WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 



 

 
 

Sprawozdanie finansowe za okres obrotowy 

od 1 stycznia do 31 grudnia 2006 roku 

 

Bilans, rachunek zysków i strat, sprawozdanie oraz informacja dodatkowa zostały 

sporządzone zgodnie z ustawą o rachunkowości i przedstawione w niniejszym dokumencie w 

następującej kolejności: 

 

 

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego 

Bilans na dzień 31 grudnia 200 roku wykazujący po stronie aktywów i pasywów  

kwotę 27.494.256,26 złotych  

Rachunek zysków i strat (wariant kalkulacyjny) za okres obrotowy od 1 stycznia do 

31 grudnia 2006 roku wykazujący zysk netto w kwocie 4.340.653,18 złotych  

Sprawozdanie z działalności Fundacji 

Dodatkowe informacje i objaśnienia 

 

 

Prezes Zarządu- Jerzy Owsiak Wiceprezes Zarządu- Piotr Burczyński 

Członek Zarządu- Lidia Niedźwiedzka-

Owsiak 

Prezes Fundacji- Bohdan Maruszewski 

  

 Osoba odpowiedzialna 

 za prowadzenie ksiąg rachunkowych- Dorota 

Pilarska 

 

Warszawa, dnia 30 marca 2007 roku 



 

 1 

1. Informacje o Fundacji 

• Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy została ufundowana dnia 2 marca 1993 

roku w Warszawie przez następujące osoby: 

Jerzego Owsiaka , Lidię Niedźwiedzką –Owsiak, Beatę śuk, Piotra Burczyńskiego, 

Waltera Chełstowskiego, Pawła Januszewicza, Bohdana Maruszewskiego  

  

• Siedziba Fundacji:  

ul. Niedźwiedzia 2a 

02-737  Warszawa  

 

• Celem Fundacji (określonym w statucie z dnia 02 marca 1993 r.) jest działalność w 

zakresie ochrony zdrowia, polegająca na ratowaniu Ŝycia chorych osób, w szczególności 

dzieci, i działanie na rzecz poprawy stanu ich zdrowia, jak równieŜ na działaniu na rzecz 

promocji zdrowia i profilaktyki zdrowotnej. 

 

• Czas trwania Fundacji: 

Fundacja ulega likwidacji w razie osiągnięcia celu, dla którego została powołana lub w 

razie wyczerpania się jej środków finansowych i majątku. 

 

• Fundacja została zarejestrowana w dniu 12.marca 1993roku w Sądzie Rejonowym dla 

miasta stołecznego Warszawy i została wpisana w rejestrze Fundacji pod nr 3457. 

W dniu 25. lipca 2001 roku postanowieniem Sądu Rejonowego W Warszawie Fundacja 

została wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego Stowarzyszeń, Innych Organizacji 

Społecznych i Zawodowych, Fundacji i Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej 

 w XIX Wydziale Gospodarczym pod numerem KRS 0000030897. 

Dnia 01 września 2004 roku Fundacja uzyskała Status Organizacji PoŜytku Publicznego. 

Nr statystyczny regon 010168068.      

 Nr NIP 521-30-03-700 

 

2. Zasady przyjęte przy sporządzeniu sprawozdania finansowego 

 

• Niniejsze sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 1.01.2006 do 31.12.2006 i zostało 

sporządzone przy załoŜeniu kontynuowania działalności w dającej się przewidzieć 
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przyszłości oraz przy załoŜeniu, Ŝe Fundacja nie zamierza, ani nie musi zaniechać 

działalności lub istotnie zmniejszyć jej zakresu. 

 

• Zgodnie z wiedzą Zarządu nie istnieją okoliczności wskazujące na zagroŜenie 

kontynuowania działalności przez Fundację.  

 

 

3. Zastosowane zasady i metody rachunkowości 

 

Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego są zgodne z 

Ustawą o Rachunkowości z 29 września 1994 roku z późniejszymi zmianami, zwaną dalej 

Ustawą, która określa między innymi zasady rachunkowości dla jednostek mających siedzibę 

lub miejsce sprawowania zarządu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, oraz zgodnie z 

Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 15 listopada 2001 roku w sprawie szczególnych 

zasad prowadzenia ksiąg dla niektórych jednostek nie będących spółkami handlowymi, nie 

prowadzących działalności gospodarczej. A takŜe zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Sprawiedliwości z dnia 8 maja 2001 roku w sprawie ramowego zakresu sprawozdania z 

działalności fundacji. 

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych 

prowadzonych w roku obrotowym zgodnie z dokumentacją przyjętych zasad (polityką) 

rachunkowości ustaloną i wprowadzoną do stosowania postanowieniami uchwały zarządu 

Fundacji obowiązującą od 1 stycznia 2004 roku. 

 

Księgi od 2004 roku prowadzone są za pomocą komputera przy uŜyciu programu finansowo- 

księgowego oraz kadrowo- płacowego firmy Matrix PL S.A. wersja Forte. 

 

Poszczególne składniki aktywów i pasywów wycenia się stosując rzeczywiście poniesione na 

ich nabycie koszty według następujących zasad: 

 

a. wartości niematerialne i prawne, środki trwałe 

 

Wartości niematerialne i prawne, środki trwałe oraz środki trwałe w budowie wycenia się 

według cen nabycia lub kosztów wytworzenia. Wartości niematerialne i prawne oraz aktywa 
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trwałe słuŜące celom statutowym obciąŜają jednorazowo koszty Fundacji. Po przyjęciu do 

ewidencji odnoszone są na Fundusz Zasobowy. Odpisy amortyzacyjne są dokonywane przy  

zastosowaniu metody liniowej, i mają na celu aktualizację wartości majątku, nie mają 

natomiast wpływu na wynik finansowy w ujęciu kosztowym. 

 

Wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe o wartości początkowej 

nieprzekraczającej 3.500 zł obciąŜają koszty działalności jednorazowo w miesiącu oddania 

ich do uŜytkowania. 

 

Fundacja stosuje dla podstawowych grup majątku następujące roczne stawki amortyzacyjne: 

 

Dla wartości niematerialnych i prawnych : 

• autorskie prawa majątkowe lub zrównane z nimi 50% 

  

Dla środków trwałych: 

• Budynki i budowle 1,5% 

• Urządzenia techniczne i maszyny 20%,10%,30%  

• Środki transportu 20% 

• Pozostałe środki trwałe 20%, 30%  

 

 

b. Inwestycje o charakterze trwałym 

 

Nabyte lub powstałe aktywa finansowe oraz inne inwestycje ujmuje się w księgach 

rachunkowych na dzień ich nabycia lub powstania według ceny nabycia. Wartość 

zakupionych składników aktywów trwałych wprowadzana jest na właściwe konto majątku z 

przeciwstawnym zapisem na dobro funduszu zasobowego. Na dzień bilansowy udziały w 

innych jednostkach oraz inne inwestycje zaliczane do aktywów trwałych są wycenione 

według ceny nabycia Na dzień bilansowy nakłady poniesione na inwestycje zaliczane są w 

koszty i obciąŜają fundusz zasobowy. Zmniejszenie funduszu następuje w wyniku 

przeszacowania w/w składników majątkowych, ich likwidacji lub sprzedaŜy. 
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c. Inwestycje krótkoterminowe 

 

Krajowe środki pienięŜne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się według wartości 

nominalnej. Wpływ walut na dewizowy rachunek bankowy wycenia się wg kursów kupna 

walut, stosowanych na ten dzień przez bank prowadzący rachunek dewizowy, zaś rozchód 

walut wycenia się wg kursu sprzedaŜy banku stosowanego na dzień ich rozchodu. Na dzień 

bilansowy środki pienięŜne wycenia się według kursu średniego NBP ustalonego na ten dzień. 

. Ustalone na koniec roku obrotowego róŜnice kursowe wpływają na wynik finansowy, 

a mianowicie dodatnie - jako przychody z operacji finansowych, ujemne - jako koszty 

operacji finansowych. 

 

d. Zapasy 

 

Nabyte lub wytworzone w ciągu roku obrotowego rzeczowe składniki zapasów ujmowane są 

według ceny nabycia lub kosztów wytworzenia. Wartość rozchodu zapasów jest ustalana przy 

zastosowaniu metody pierwsze weszło-pierwsze wyszło. Zapasy na dzień bilansowy 

wycenione są w cenie nabycia, zakupu lub wytworzenia  

 

e. NaleŜności i zobowiązania 

 

NaleŜności i zobowiązania w walucie polskiej wykazywane są według wartości podlegającej 

zapłacie. NaleŜności i zobowiązania w walutach obcych w momencie powstania ujmowane są 

według średniego kursu ustalonego przez Prezesa NBP dla danej waluty obcej. Dodatnie lub 

ujemne róŜnice kursowe powstające w dniu płatności wynikające z róŜnicy pomiędzy kursem  

waluty na ten dzień, a kursem waluty w dniu powstania naleŜności lub zobowiązania, 

odnoszone są odpowiednio na przychody lub koszty operacji finansowych. 

Nierozliczone na dzień bilansowy naleŜności i zobowiązania w walucie obcej wycenia się 

według średniego kursu ustalonego przez NBP na ten dzień. RóŜnice kursowe powstałe na 

skutek przeszacowania naleŜności i zobowiązań ujmowane są na przychody lub koszty 

operacji finansowych nie będących przychodami i kosztami w rozumieniu podatkowym. 
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f. Kapitały 

 

Kapitał załoŜycielski wykazuje się w wysokości określonej w umowie lub statucie i wpisanej 

w rejestrze sądowym. Zadeklarowane, lecz nie wniesione przez Fundatorów wpłaty nie 

podlegają ewidencji. 

Pozostałe Fundusze tworzone są zgodnie ze statutem z odpisów ze środków pozyskanych w 

danym roku a z róŜnych powodów nie wydatkowanych w całości . 

 

g. Rezerwy – pozycja nie wystepuje 

 

h. Rozliczenia międzyokresowe kosztów 

 

W przypadku ponoszenia wydatków dotyczących przyszłych okresów sprawozdawczych 

Fundacja dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych.  

Fundacja dokonuje biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów w wysokości 

prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieŜący okres sprawozdawczy 

wynikających ze świadczeń wykonanych na rzecz Fundacji przez kontrahentów oraz z 

obowiązku wykonania związanych z bieŜącą działalnością przyszłych świadczeń wobec 

nieznanych osób, których kwotę moŜna oszacować, choć data powstania jeszcze nie powstała. 

Do rozliczeń międzyokresowych biernych zalicza się przede wszystkim: wartość wykonanych 

niezafakturowanych usług. 

 

i. Rozliczenia międzyokresowe przychodów – pozycja nie występuje 

 

j. Wynik finansowy 

 

Na wynik finansowy składa się: wynik na działalności statutowej, wynik na pozostałej 

działalności operacyjnej, wynik na całokształcie działalności. Fundacja stosuje metodę 

kalkulacyjną pomiaru wyniku finansowego. 

 

Przychody z działalności statutowej to kwoty uzyskane ze środków otrzymanych od 

darczyńców i osób wspierających działania Fundacji. 
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Koszty realizacji zadań statutowych to koszty związane z realizacją kontraktów - zakupami 

sprzętu medycznego, organizacjami i promocjami zbiórek publicznych pn. Finał WOŚP.  

 

Wynik na całokształcie działalności to wynik na działalności statutowej powiększony o 

koszty administracyjne, niezbędne do realizacji zadań określonych w statucie. 

 
Sporządzono: Warszawa, dnia 30 marca 2007 roku 
    
 
imię i nazwisko osoby sporządzającej:   imiona i nazwiska członków Zarządu: 
  
   Główna księgowa-Dorota Pilarska    Prezes Zarządu- Jerzy Owsiak 
 
 
      ................................................    ........................................................... 
 
                Z-ca Prezesa Zarządu- Piotr Burczyński 
 
 
        ............................................................ 
 
                 Członek Zarządu- Lidia Niedźwiedzka-Owsiak 
 
 
        ....................................................... 
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Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
02-737 Warszawa ul.Niedźwiedzia 2A NIP: 
521-30-03-700 Bilans 

ROK: 2006 

 

AKTYWA  

+/
- 

Poz. Nazwa pozycji Na koniec roku 
2006-12-31 

Początek roku 
2006-01-01 

     - A Aktywa trwałe  9.836.568,27 10.527.043,36 
 - I Wartości niematerialne i prawne 9.680,75 11.328,46 

 i Koszty zakończonych prac rozwojowych 0,00 0,00 
 2 Wartość firmy  0,00 0,00 
 3 Inne wartości niematerialne i prawne 9.680,75 11.328,46 

 

 4 Zaliczki na wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00 
 - n Rzeczowe aktywa trwale 8.274.487,52 8.579.444,11 
  1 Środki trwałe  8.248.471,52 8.553.428,11 

 a) grunty (w tym prawo uŜytkowania wieczystego gruntu) 0,00 0,00 
 b) budynki, lokale i obiekty inŜynierii l ądowej i wodnej 7.876.898,68 8.005.262,44 
 c) urządzenia techniczne i maszyny 80.205,88 62.865,60 
 d) środki transportu 210.760,48 397.245,49 

 

 e) inne środki trwałe 80.606,48 88.054,58 
  2 Środki trwałe w budowie 26.016,00 26.016,00 
  3 Zaliczki na środki trwałe w budowie 0,00 0,00 
 - m NaleŜności długoterminowe 0,00 0,00 

 1 Od jednostek powiązanych 0,00 0,00  
 2 Od pozostałych jednostek 0,00 0,00 

 - IV  Inwestycje długoterminowe 1.552.400,00 1.936.270,79 
  1 Nieruchomości 0,00 0,00 
  2 Wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00 
 - 3 Długoterminowe aktywa finansowe 1.550.000,00 1.550.000,00 
 - a) w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 

-(1) udziały lub akcje 0,00 0,00 
-(2) inne papiery wartościowe 0,00 0,00 
-(3) udzielone poŜyczki 0,00 0,00 

 

-(4) inne długoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 
 - b) wpozostałych jednostkach 1.550.000,00 1.550.000,00 

-(1) udziały lub akcje 1.550.000,00 1.550.000,00 
-(2) inne papiery wartościowe 0,00 0,00 
-(3) udzielone poŜyczki 0,00 0,00 

 

-(4) inne długoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 
  4 Inne inwestycje długoterminowe 2.400,00 386.270,79 
 - V Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00 

 1 Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 0,00 0,00  
 2 Inne rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00 

- B Aktywa obrotowe 17.657.687,99 12.591.190,91 
 - i Zapasy 5.933.065,13 680.231,38 

 i Materiały  5.933.065,13 680.231,38 
 2 Półprodukty i produkty w toku  0,00 0,00 
 3 Produkty gotowe 0,00 0,00 
 4 Towary 0,00 0,00 

 

 5 Zaliczki na dostawy 0,00 0,00 
 - n NaleŜności krótkoterminowe 724.543,80 29.354,04 
  1 NaleŜności od jednostek powiązanych 0,00 0,00 
 - a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 0,00 0,00 

-(1) do 12 miesięcy 0,00 0,00  
-(2) powyŜej 12 miesięcy 0,00 0,00 

  b) inne 0,00 0,00 
  2 NaleŜności od pozostałych jednostek 724.543,80 29.354,04 
 - a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 722.789,76 27.600,00 

-(1) do 12 miesięcy 722.789,76 27.600,00  
-(2) powyŜej 12 miesięcy 0,00 0,00 

  b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnyc 1.754,04 1.754,04 
  c) inne 0,00 0,00 
  d) dochodzone na drodze sądowej 0,00 0,00 
 - m Inwestycje krótkoterminowe 10.965.370,76 11.880.173,39 
  1 Krótkoterminowe aktywa finansowe 10.965.370,76 11.880.173,39 
 - a) w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 

-(1) udziały lub akcje 0,00 0,00 
-(2) inne papiery wartościowe 0,00 0,00 
-(3) udzielone poŜyczki 0,00 0,00 

 

-(4) inne krótkoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 
 - b) wpozostałych jednostkach 0,00 0,00 

-(1) udziały lub akcje 0,00 0,00 
-(2) inne papiery wartościowe 0,00 0,00 
-(3) udzielone poŜyczki 0,00 0,00 

 

-(4) inne krótkoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 
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Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
02-737 Warszawa ul.Niedźwiedzia 2A NIP: 
521-30-03-700 Bilans 

ROK: 2006 

AKTYWA  
 

+/
- 

Poz. Nazwa pozycji Na koniec roku 
2006-12-31 

Początek roku 
2006-01-01 

    - c) środki pienięŜne i inne aktywa pienięŜne 10.965.370,76 11.880.173,39 
-(1) środki pienięŜne w kasie i na rachunkach 10.965.370,76 11.880.173,39 
-(2) inne środki pienięŜne 0,00 0,00  
-(3) inne aktywa pienięŜne 0,00 0,00 

  2            Inne inwestycje krótkoterminowe 0,00 0,00 
  IV  Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 34.708,30 1.432,10 
    Suma 27.494.256,26 23.118.234,27 
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Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
02-737 Warszawa ul.Niedźwiedzia 2A NIP: 
521-30-03-700 Bilans 

ROK: 2006 

 

PASYWA 

+/
- 

Poz. Nazwa pozycji Na koniec roku 
2006-12-31 

Początek roku 
2006-01-01 

     - A Fundusze własne 25.171.252,53 21.521.074,44 
 I Fundusze statutowe 12.544.031,08 15.754.883,65 
 n Fundusz zasobowy 8.286.568,27 8.977.043,36 
 m Fundusz z aktualizacji wyceny 0,00 0,00 
 IV  Fundusz rezerwowy 0,00 0,00 
 V Zysk (strata) z lat ubiegłych 0,00 0,00 
 VI  Zysk (strata) netto za rok obrotowy (w tym z działalności satutowej) 4.340.653,18 -3.210.852,57 

 

 vn Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna) 0,00 0,00 
- B Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 2.323.003,73 1.597.159,83 
 - i Rezerwy na zobowiązania 0,00 0,00 
  i Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 0,00 0,00 
  2 Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne 0,00 0,00 

 -(1) długoterminowa 0,00 0,00  
 -(2) krótkoterminowa 0,00 0,00 

 - 3 Pozostałe rezerwy 0,00 0,00 
 -(1) długoterminowe 0,00 0,00  
 -(2) krótkoterminowe 0,00 0,00 

 - n Zobowiązania długoterminowe 0,00 0,00 
  1 Wobec jednostek powiązanych 0,00 0,00 
  2 Wobec pozostałych jednostek 0,00 0,00 

 a) kredyty i poŜyczki 0,00 0,00 
 b) z tytułu emisji dłuŜnych papierów wartościowych 0,00 0,00 
 c) inne zobowiązania finansowe 0,00 0,00 

 

 d) inne 0,00 0,00 
 - m Zobowiązania krótkoterminowe 2.323.003,73 1.597.159,83 
  1 Wobec jednostek powiązanych 0,00 0,00 
 - a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 0,00 0,00 

-(1) do 12 miesięcy 0,00 0,00  
-(2) powyŜej 12 miesięcy 0,00 0,00 

  b) inne 0,00 0,00 
 - 2 Wobec pozostałych jednostek 2.323.003,73 1.597.159,83 
  a) kredyty i poŜyczki 0,00 0,00 
  b) z tytułu emisji dłuŜnych papierów wartościowych 0,00 0,00 
  c) inne zobowiązania finansowe 0,00 0,00 
 - d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 2.255.779,43 1.556.783,01 

-(1) do 12 miesięcy 2.255.779,43 1.556.783,01  
-(2) powyŜej 12 miesięcy 0,00 0,00 

  e) zaliczki otrzymane na dostawy 0,00 0,00 
  f) zobowiązania wekslowe 0,00 0,00 
  g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń 44.939,92 40.376,81 
  h) z tytułu wynagrodzeń 0,00 0,00 
  i) inne 22.284,38 0,01 
  3 Fundusze specjalne 0,00 0,00 
 - IV  Rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00 
  1 Ujemna wartość firmy  0,00 0,00 
  2 Inne rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00 
  -(1) długoterminowe 0,00 0,00 

  -(2) krótkoterminowe 0,00 0,00  
    Suma 27.494.256,26 23.118.234,27 
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Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
02-737 Warszawa ul.Niedźwiedzia 2A NIP: 
521-30-03-700 Jednostronny rachunek zysków i strat 

ROK: 2006 

 

Rachunek zysków i strat (wariant kalkulacyjny) 

+/
- 

Poz. Nazwa pozycji Na koniec roku 
2006-12-31 

Rok ubiegły 

     - A Przychody z działalności statutowej, w tym: 35.108.759,66 33.954.051,03 
 I Wpłaty określone statutem 30.010.344,45 33.559.846,90  
 n Inne przychody określone statutem 5.098.415,21 394.204,13 

 B Koszty realizacji zadań statutowych, w tym: 29.945.237,36 34.902.869,56 
 C Wynik finansowy działalności statutowej (A-B) 5.163.522,30 -948.818,53 
- D Koszty administracyjne 2.089.715,26 2.912.993,61 

 i Amortyzacja 0,00 0,00 
 n ZuŜycie materiałów i energii 144.812,58 954.697,12 
 m Usługi obce 755.554,14 691.073,84 
 IV  Podatki i opłaty 11.524,70 10.911,76 
 V Wynagrodzenia 838.047,22 914.512,81 
 VI  Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 175.121,61 182.351,49 
 vn PodróŜe słuŜbowe 10.941,91 33.900,12 
 vm Koszty reprezentacji i reklamy 14.770,50 75.334,61 

 

 IX  Pozostałe koszty 138.942,60 50.211,86 
 E Zysk (strata) na działalności statutowej (C-D) 3.073.807,04 -3.861.812,14 
- F Pozostałe przychody operacyjne 1.098.087,14 256.340,09 

 i Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 983.750,00 0,00 
 n Dotacje 0,00 0,00 

 

 m Inne pozstałe przychody operacyjne 114.337,14 256.340,09 
- G Pozostałe koszy operacyjne 2.538,93 160.057,45 

 i Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 0,00 0,00 
 n Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 0,00 110.189,05 

 

 m Inne pozostałe koszy operacyjne 2.538,93 49.868,40 
 H Zysk (strata) na działalności operacyjnej (E+F-G) 4.169.355,25 -3.765.529,50 
- I  Przychody finansowe 711.577,67 942.934,31 

 i Dywidendy i udziały w zyskach 0,00 0,00 
 n Odsetki 711.577,67 931.550,27 
 m Zysk ze zbycia inwestycji 0,00 0,00 
 IV  Aktualizacja wartości inwestycji 0,00 0,00 

 

 V Inne przychody finansowe 0,00 11.384,04 
- J Koszty finansowe 540.279,74 388.257,38 

 i Odsetki 0,00 0,00 
 n Straty ze zbycia inwestycji 0,00 0,00 
 m Aktualizacja wartości inwestycji 0,00 0,00 

 

 IV  Inne koszty finansowe 540.279,74 388.257,38 
 K  Zysk (strata) na działalności statutowej ogółem 4.340.653,18 -3.210.852,57 
- L  Wyniki zdarzeń nadzwyczajnych 0,00 0,00 

 i Zyski nadzwyczajne 0,00 0,00  
 n Straty nadzwyczajne 0,00 0,00 

 M  Wynik finansowy brutto 4.340.653,18 -3.210.852,57 
 N Podatek dochodowy 0,00 0,00 
 O Wynik finansowy netto 4.340.653,18 -3.210.852,57 
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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNO ŚCI FUNDACJI WO ŚP 

ZA ROK 2006 

- opracowane zgodnie z ramowym zakresem sprawozdania zawartym  

w Rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 maja 2001r. 

 

 

 

1) Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 

Ul. Niedźwiedzia 2a 

02-737 Warszawa 

 

data wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego: 25 lipca 2001 pod nr 30897   

(Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIX Wydział Gospodarczy KRS) 

 

REGON  010168068 

 

 

 

Zarząd Fundacji – trzyosobowy: 

 

a) Jerzy Owsiak zam. Warszawa, ul. Elegancka 8/7 

b) Piotr Burczyński zam.Warszawa, ul. Grochowska 341/305 

c) Lidia Niedźwiedzka-Owsiak zam. Warszawa, ul. Elegancka 8/7 

 

 

 

Celem Fundacji (określonym w statucie z dnia 02 marca 1993 r.) jest 

działalność w zakresie ochrony zdrowia, polegająca na ratowaniu Ŝycia chorych osób, w 

szczególności dzieci, i działanie na rzecz poprawy stanu ich zdrowia, jak równieŜ na 

działaniu na rzecz promocji zdrowia i profilaktyki zdrowotnej. 
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2)Fundacja realizuje swoje cele poprzez: 

 

• wspieranie finansowe i rzeczowe placówek i instytucji, których zadaniem jest 

prowadzenie działalności, o której mowa w § 8 – w zakresie celu Fundacji, 

• zakup sprzętu, urządzeń i materiałów, słuŜących do realizacji celu Fundacji, i 

nieodpłatne przekazywanie lub udostępnianie ich placówkom i instytucjom, o których 

mowa  

      w punkt 1, 

• udzielanie pomocy finansowej, rzeczowej i organizacyjnej w leczeniu osób, których 

przypadki mają charakter szczególny, 

• przyznawanie stypendiów i nagród dla osób biorących udział w realizacji celu Fundacji 

oraz organizowanie i finansowanie nieodpłatnych konferencji i seminariów w zakresie 

tego celu, 

• skupianie wokół idei Fundacji osób zainteresowanych jej celem, w tym przedstawicieli 

środowisk twórczych i naukowych w kraju i zagranicą, 

• współpracę z instytucjami państwowymi i samorządowymi, zakładami opieki zdrowotnej, 

organizacjami pozarządowymi, a w szczególności stowarzyszeniami i fundacjami, oraz 

osobami fizycznymi, działającymi w zakresie objętym celem Fundacji, 

• prowadzenie banków danych związanych z ochroną zdrowia, upowszechnianie w 

internecie, w środkach masowego przekazu, w formie audycji radiowych lub 

telewizyjnych, filmów telewizyjnych, artykułów prasowych oraz reportaŜy, wywiadów w 

prasie, radio i telewizji, i za pomocą wydawnictw wiedzy w zakresie objętym celami 

Fundacji, 

• wspieranie finansowe, organizacyjne i intelektualne przedsięwzięć promujących dorobek 

z zakresu medycyny i ochrony zdrowia, 

• organizowanie spotkań słuŜących wymianie doświadczeń osób i jednostek prowadzących 

działalność w zakresie zbieŜnym z celami Fundacji, a takŜe upowszechniania tych 

doświadczeń oraz udzielanie porad i pomocy osobom zamierzającym tworzyć organizacje 

o podobnym do Fundacji profilu działania.” 
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W roku 2006, w ramach działalności statutowej Fundacja przeznaczyła środki uzyskane ze 

zbiórki- zgodnie z celem zbiórki XIV finału na: 

• zakup aparatury i sprzętu medycznego do ratowania Ŝycia dzieci 

poszkodowanych w wypdkach,  

• udzielanie pomocy indywidualnej dla dzieci chorych na: dziecięce poraŜenie 

mózgowe, cukrzycę, urazy kręgosłupa, mukowiscydozę, zanik mięśni, wady 

słuchu,  

• finansowanie szkoleń z zakresu pomocy przedmedycznej dla wszystkich chętnych 

do jej odbycia, szkoleń dla instruktorów, oraz koszty zakupu sprzętu – dla grup 

ratowniczych, dla instruktorów pierwszej pomocy oraz placówek, które prowadzą 

taką działalność w ramach Programu Edukacyjnego – Ratujemy i Uczymy 

Ratować, zakup fantomów do nauki resuscytacji oraz defibrylatory AED, 

• finansowanie zakupu róŜnych urządzeń okulistycznych oraz materiałów 

zuŜywalnych do ich obsługi, druków, materiałów informacyjnych, a takŜe szkoleń 

lekarzy i personelu medycznego obsługujących urządzenia okulistyczne w ramach 

Programu Zapobiegania Retinopatii Wcześniaków, 

• finansowanie zakupu osobistych pomp insulinowych dla dzieci i kobiet 

cięŜarnych z cukrzycą, szkolenia lekarzy i personelu medycznego z Poradni 

Diabetologicznych Pediatrycznych oraz szkolenia rodziców chorych dzieci- w 

ramach Programu Zakupu Osobistych Pomp Insulinowych,  

• finansowanie zakupu aparatów o nazwie Infant Flow, słuŜących do 

nieinwazyjnego wspomagania oddechu u noworodków, szkolenia lekarzy i 

personelu obsługującego ten urządzenia, finansowanie druków i materiałów 

informacyjnych oraz publikacji niezbędnych do obsługi Programu – w ramach 

Programu Infant Flow 

• finansowanie doposaŜenia istniejących oraz wyposaŜenia nowych- 

przystępujących do programu- ośrodków w odpowiedni sprzęt medyczny, a takŜe 

finansowanie bazy danych, transmisji danych z ośrodków do centralnej bazy 

danych- w ramach Programu Powszechnych Przesiewowych Badań Słuchu u 

Noworodków. 
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W roku 2006 zakupiona została następująca aparatura i sprzęty medyczne: 

 

• 3 stanowiska do znieczulania 
• 23 aparaty USG  
• 142 inkubatory zamknięte  
• 4 inkubatory transportowe 
• 14 inkubatorów otwartych  
• 26 stanowisk do resuscytacji  
• 30 kardiotokografów  
• 251 pomp insulinowych 
• 20 aparatów Infant Flow z wyposaŜeniem 
• 2 inkubatory do aparatów Infant Flow 
• 2 aparaty do testów oddechowych 
• 48 półautomatycznych defibrylatorów  
• 3 inhalatory pediatryczne 
• 4 aparaty do mierzenia ciśnienia 
• 20 dozowników tlenu 
• 2 łóŜka specjalistyczne 
• 2 pulsoksymetry 
• 2 audiometry z audiometrią mowy 
• 6 otoemisji klinicznych 
• 8 aparatów ABR 
• 1 audiometr impedancyjny 
• 1 urządzenie do badania in situ 
• 1 aparat VRA 
• 1 tympanometr 
• 1 wzmacniacz do wolnego pola  
• 1 aparat GSI Audera 
• 3 aparaty do przesiewowego badania słuchu Eroscan 
• 2 lasery diodowe 
• 1 tomograf optyczny 
• 1 płytka rutenowa 

 

  

 Szczegółowy wykaz placówek, które otrzymały wymienione urządzenia  

– w załącznikach od Nr 1 do Nr. 6 

 

 

 W ramach akcji programu Ratujemy i Uczymy Ratować Fundacja zakupiła fantomy do 

nauki pierwszej pomocy przekazywane do szkół biorących udział w programie. 

Szczegółowy wykaz szkół, które otrzymały fantomy w załączniku Nr 7 
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W ramach działalności promocyjnej, propagandowej i wychowawczej w roku 2006 odbył 

się koncert: Przystanek Woodstock w Kostrzynie nad Odrą.  

Koncerty organizowane przez Fundację są dopełnieniem zbiórki w ramach tzw. Wielkiego 

Finału. Są formą podziękowania wszystkim osobom zaangaŜowanym w organizację Finału. To 

równieŜ jedna z form propagowanych przez Fundację haseł: „stop przemocy”, „stop 

narkotykom”, z których powstał pomysł przygotowania młodych osób do udzielania pierwszej 

pomocy przedmedycznej, do propagowania takich zachowań, które mają na celu ochronę 

zdrowia i Ŝycia ludzkiego. Fundacja podjęła się przygotowania młodych ludzi do udzielania 

pomocy przedmedycznej – zajęła się cyklicznym organizowaniem szkoleń pn. „Pokojowy 

Patrol”. Nawiązana została równieŜ współpraca z amerykańskim ośrodkiem udzielania pierwszej 

pomocy medycznej  

 Fundacja- jako organizacja poŜytku publicznego przeprowadziła akcję 1% podatku – 

Defibrylator, gdzie za środki otrzymane od podatników zakupione zostały defibrylatory 

przekazane następnie do wielu często uczęszczanych przez społeczeństwo miejsc w Polsce. 

 

 

3) Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej. 

 

4) Odpisy uchwał Zarządu w załączeniu. 

 

5) Przychody. 

 

Przychody Fundacji pochodzą w głównie ze zbiórki publicznej przeprowadzonej 

 w dniu 08.01.2006 r. za zgodą  MSWiA (ZK-VI-632-1-202/05/2) wyraŜoną  

w decyzji nr 165/2005 z dnia 14.12.2005 roku oraz z dobrowolnych wpłat na cele statutowe 

fundacji, a takŜe z wpłat na rzecz organizacji poŜytku publicznego z tytułu podatku 1% 

 

a) Przychody z finału z wpłat pienięŜnych :      30.010.349,45 

b) Przychody z darowizn rzeczowych i celowych :        5.098.410,21 

c) Przychody z odsetek od lokat i rachunków bankowych:         711.577,67 
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6).Koszty: 

 

a) Struktura kosztów na realizację zadań statutowych:  

- wydatki na zaopatrzenie placówek słuŜby zdrowia i grup ratownictwa    18.313.936,08 

- wydatki na pomoc indywidualną           1.407.089,63 

- wydatki na pomoc dodatkową           1.433.128,00 

- koszty realizacji kontraktów              210.960,72 

- wydatki na Program Powszechnych Przesiewowych  

   Badań Słuchu u Noworodków           1.712.417,07 

- Program Infant Flow               100.274,56 

- Program leczenia retinopatii wcześniaków             358.478,82 

- Program leczenia cukrzycy pompami insulinowymi             81.076,33 

- wydatki na szkolenia medyczne i ośrodek wolontariatu        2.442.270,08 

- wydatki na działalność propagatorską i informacyjną        1.915.352,30 

- wydatki na organizację Finałów XV i XIV          1.969.948,96 

- inne akcje jednorazowe                      304,81 

        

 

b) Koszty działalności administracyjnej:                                                 

 

- zuŜycie materiałów i energii              144.812,58 

-usługi obce                 755.554,14 

-podatki i opłaty                  11.524,70 

-pozostałe koszty                164.655,01 

 

7). Liczba osób zatrudnionych w Fundacji na dzień 31.12.2006 

a)  

- dyrektor ds. medycznych                                                                               1 etat 

-pracownik ds. marketingu                                                                               1 etat 

- samodzielna księgowa                                                                                   1 etat 

- księgowa                                                                                                        1 etat 

- główna księgowa                                                                                           1 etat 

- z-ca głównej księgowej                                                                                 1 etat 
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- sekretarka                                                                                                       1 etat 

- referent ds. prawnych                                                                                     1 etat 

- pracownik ds. transportu                                                                                1 etat 

- pracownik ds. administracji  biurowych                                                       7 etaty 

-pracownicy działu IT                                                                                     3 etaty 

- pracownik ds. PR                                                                                            1 etat 

 

b) 

 Łączna kwota wypłaconych wynagrodzeń brutto : 

  -z tytułu umów o prace             606.232,06 

  -premie                91.080,00 

  -świadczenia na rzecz pracowników (ZUS pracodawcy)        175.121,61 

 

c) 

wynagrodzenia dla członków zarządu  ( 1 etat) 

   -z tytułu umowy o pracę            106.302,00 

   -premie                  4.450,00 

Wypłacone wynagrodzenia członkom zarządu dodane są 

 do pkt. 7, poz. „b”. Poz. „c” słuŜy tylko do celów informacyjnych 

o wysokości wypłaconych świadczeń. 

 

d) 

Łączna kwota wynagrodzeń brutto: 

- z tytułu umów zleceń               43.115,16 

- z tytułu umów o dzieło               97.620,00 

 

e) Fundacja nie udzielała poŜyczek pienięŜnych  

 

f) Kwoty ulokowane i zdeponowane na rachunkach bankowych  Saldo na 31.12.2006 

 

Bank PeKaO S.A. VIII o/ Warszawa 

BRE Bank/Warszawa 
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Złotowe: 

-7271                470.236,83 

-9906                205.795,97 

-7377                0,94 

-3576              8.658.025,00 

-9739             1.377.685,62 

-6479                    4.601,55 

-1001 BRE                 28.362,11 

 

Walutowe: 

-1192 lokata    51.880,67 euro co daje równowartość w złotych       198.765,22 

 

g) Fundacja nie była nabywcą obligacji, akcji ani innych papierów wartościowych 

 

h) W 2006 roku nie było inwestycji w nieruchomości. 

 

i) Do pozostałych środków trwałych nabytych w 2006r. zaliczyć moŜna: 

- serwer 

-laptopy 3 sztuki z czego 2 do programów medycznych 

-samochód Hunday Santa Fe- darowizna 

- projektor LCD Sanyo 

- aparat fotograficzny Nikon- program RUR 

- kosiarka samojezdna 

 

j)  Dla celów statystycznych Fundacja nie sporządzała informacji. 

 

8.) Podmioty państwowe i samorządowe nie były dla Fundacji „zleceniodawcą” 

 

9.)Fundacja skorzystała ze zwolnienia przedmiotowego w podatku dochodowym  

    (art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy z 15.02.1992 o podatku dochodowym od osób prawnych). 

- informacja o ciąŜących zobowiązaniach podatkowych: 

    zobowiązania z tytułu ubezpieczeń  społecznych        37.952,34 

    zobowiązania z tytułu PDOF          19.525,00 



Sprawozdanie Finansowe 2006 – Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI 

19 

Fundacja w 2006 roku złoŜyła następujące deklaracje: 

 

PIT 4 

CIT 8 

CIT 2  

Deklaracje do ZUS 

VAT 8 

VAT UE 

 

W 2006r. przeprowadzane zostało w Fundacji badanie audytorskie sprawozdania finansowego za 

2005 rok – zakończone wynikiem pozytywnym. 

Na przełomie lutego i marca odbyła się kontrola Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 

Administracji w zakresie poprawności wykorzystanych ofiar pozyskanych ramach XIII Finału – 

zakończone wynikiem pozytywnym. 

 

 

Sporządzono: Warszawa, dnia 30 marca 2007 roku 

    

 

imię i nazwisko osoby sporządzającej:   imiona i nazwiska członków Zarządu: 

  

   Główna księgowa-Dorota Pilarska    Prezes Zarządu- Jerzy Owsiak 

 

      ................................................    ........................................................... 

 

                Z-ca Prezesa Zarządu- Piotr Burczyński 

 

        ............................................................ 

 

                 Członek Zarządu- Lidia Niedźwiedzka-Owsiak 

 

        ....................................................... 
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INFORMACJA DODATKOWA ZA 2006 ROK 

 

 

Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zarejestrowana w dniu 12.03.1993 roku 

rozpoczęła działalność 1 czerwca 1993 roku. Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy nie 

prowadziła i nie prowadzi działalności gospodarczej. 

Fundacja nie prowadzi odpłatnej działalności poŜytku publicznego. 

Działalność Fundacji dotyczy tylko działalności statutowej, która jest nieodpłatną działalnością 

poŜytku publicznego.  

 

Metody wyceny aktywów i pasywów: 

 

AKTYWA 

- Rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne i prawne stanowią środki zakupione na 

potrzeby działalności Fundacji – przyjmowane do ewidencji w cenie nabycia  

Stawki amortyzacyjne przyjęte w Fundacji słuŜą określeniu zuŜycia ekonomicznego, nie są 

natomiast brane pod uwagę w ujęciu podatkowym i kosztowym. Zakupione aktywa trwałe w 

momencie przyjęcia do uŜywania bezpośrednio obciąŜają koszty ogólne Fundacji oraz zwiększają 

fundusz zasobowy. Przy likwidacji środków trwałych pomniejsza się wielkość funduszu i 

wyksięgowuje dotychczasową wartość umorzenia . 

Rzeczowe aktywa trwałe Fundacji stanowią środki własne. 

- Inwestycje długoterminowe – 100% udziałów w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością 

powołanej przez Fundację, oraz nieruchomość i grunty. 

 

- Aktywa obrotowe to głównie zapasy - „złote serduszka”, „srebrne plakiety”, „srebrne medale 

okolicznościowe”, „ złoto-srebrne medale” a takŜe kruszce – złota i srebra pozostawione w 

depozycie Mennicy Państwowej. Złote serduszka, srebrne plakiety oraz złoto-srebrne medale 

wykonywane są z metali szlachetnych otrzymanych od dobroczyńców w ramach akcji pn. ”Wielki 

Finał”. WyŜej wymienione zapasy wycenia się wg cen złota i srebra na giełdach światowych 

najczęściej wg kursu na dzień 31.12, lub na dzień rozliczenia produkcji przez Mennicę Państwową. 

Usługa wykonania serduszek, medali i plakietek dotychczas była darowizną na rzecz Fundacji. 
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- Aktywa obrotowe to takŜe dary rzeczowe. Wymienić tu moŜna głównie sprzęt medyczny otrzymany 

od firm medycznych, u których Fundacja dokonuje zakupów -często są to rabaty wynegocjowane w 

ramach kontraktów medycznych  

- Do aktywów obrotowych zaliczane są równieŜ zaliczki wypłacone na poczet dostaw w ramach 

zakupów kontraktowych nie zrealizowanych w 2006 roku. 

 

- NaleŜności krótkoterminowe wynikają z rozrachunków z odbiorcami i dostawcami krajowymi 

nierozliczonymi w 2006 roku – termin ich rozliczenia przewidywany jest na pierwszą połowę 2007 

roku. 

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe czynne to zaliczki przekazane na usługi rozliczone 

fakturami zaliczkowymi a nierozliczone fakturami kosztowymi. Czas realizacji wymienionych 

pozycji przewidywany jest na pierwszą połowę 2007 roku. 

 

PASYWA 

 

- W skład pasywów wchodzą fundusze własne oraz tworzone zgodnie ze statutem, na które 

przeksięgowuje się odpowiednie wpływy i wydatki zespołu 5’ i 7’( po zatwierdzeniu sprawozdania 

finansowego) 

- Zobowiązania krótkoterminowe to głównie rozrachunki z dostawcami krajowymi i zagranicznymi, 

od których Fundacja dokonuje zakupów sprzętu medycznego. Przewidywany termin ich realizacji to      

I połowa 2007 roku 

-     Zobowiązania długoterminowe nie występują 
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III Szczegółowe zasady prezentacji aktywów i pasywów przedstawione są poniŜej: 

 

1. Zmiany w ciągu roku obrotowego wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości 
niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych  

 
a. Środki trwałe 
 

 Grunty Budynki 
i budowle 

Urządzenia 
techniczne i 

maszyny 

Środki 
transportu 

Pozostałe 
środki 
trwałe 

Środki trwałe 
w budowie 

Wartość początkowa 0 8183811,34 154499,42 544891,57 156540,97  
Saldo otwarcia 0 8183811,34 154499,42 544891,57 156540,97 - 
Zwiększenia - - - - - - 
- aktualizacja wartości - - - - - - 
- nabycie - - 53049,59 109000,00 20750,20 - 
- inne 0 383870,79 - - - - 
Transfery - - - - - - 
Zmniejszenia - - -  - - 
- aktualizacja wartości - - - - - - 
- zbycie - - - 305150,52 - - 
- likwidacja - - 30227,55 - 9735,60 - 
- inne - 383870,79 - - - ------- 
Saldo zamknięcia 0 8183811,34 177321,46 348741,05 167555,57 - 
       
Umorzenie 0      
Saldo otwarcia - 178548,90- 91730,54 147646,08 68486,39 - 
Zwiększenia - - - - - - 
- amortyzacja - 134121,84 35612,59 121120,45 28198,30 - 
- aktualizacja wartości - - - - - - 
- inne - 57960,17 - - - - 
Transfery - - - - - - 
Zmniejszenia - - - - - - 
- aktualizacja wartości - - - - - - 
- zbycie - - - - - - 
- likwidacja - 63718,25 30227,55 130785,96 9735,60 - 
- inne  - - - - ------- 
Saldo zamknięcia 0 178548,90 97115,58 137980,57 86949,09 - 
       
Wartość netto        
Saldo otwarcia 0 8005262,44 62768,88 4397245,49 88054,58 - 
Saldo zamknięcia 0 8005262,44 80205,88 210760,48 80606,48 - 
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b. Wartości niematerialne i prawne 
 

 Koszty prac 
rozwojowych 

Wartość 
firmy 

Inne wartości 
niematerialne i 

prawne 
Wartość początkowa   23914,14 
Saldo otwarcia - - 23914,14 
Zwiększenia - - - 
- aktualizacja wartości - - - 
- nabycie - - 11446,19 
- inne - - - 
Transfery - - - 
Zmniejszenia - -  
- aktualizacja wartości - - - 
- zbycie - - - 
- likwidacja - - - 
Saldo zamknięcia - - 35360,33 
    

 Koszty prac 
rozwojowych 

Wartość 
firmy 

Inne wartości 
niematerialne i 

prawne 
Umorzenie    
Saldo otwarcia - - 12585,68 
Zwiększenia - - - 
- amortyzacja - - 13093,90 
- aktualizacja wartości - - - 
- inne - - - 
Transfery - - - 
Zmniejszenia - - - 
- aktualizacja wartości - - - 
- zbycie - - - 
- likwidacja - -  
Saldo zamknięcia - - 25679,50 
    
Wartość netto    
Saldo otwarcia - - 11328,46 
Saldo zamknięcia - - 9680,83 

 
 
c. Inwestycje długoterminowe 
 

Długoterminowe aktywa 
finansowe w jednostkach: 

 

Nieruchomości 
Wartości 

niematerialne i 
prawne powiązanych pozostałych 

     
Saldo otwarcia 386270,79 -  - 
Zwiększenia - - - - 
- aktualizacja wartości - - - - 
- nabycie - - - - 
- inne - - - - 
Transfery - - - - 
Zmniejszenia - - - - 
- aktualizacja wartości - - - - 
- zbycie 383870,79 - - - 
- likwidacja - - - - 
 ------- ------- ------- ------- 
Saldo zamknięcia 2400 -  - 
 ======= ======= ======= ======= 
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Udziały  
i akcje 

Papiery 
wartościowe 

Udzielone 
poŜyczki 

Inne 

     
Saldo otwarcia 1550000,00 - - - 
Zwiększenia - - - - 
Transfery - - - - 
Zmniejszenia - - - - 
 ------- ------- ------- ------- 
Saldo zamknięcia 1550000,00 - - - 
 ======= ======= ======= ======= 

 
 
2. Wartość gruntów uŜytkowanych wieczyście – pozycja nie występuje 
 
 
3. Wartość nie amortyzowanych lub nie umarzanych przez jednostkę środków trwałych, 

uŜywanych na podstawie umów najmu, dzierŜawy i innych umów, w tym z tytułu umów 
leasingu.  

Wartość środków trwałych przyjętych w leasing wynosi:  
-zgodnie z umowami podpisanymi w 2005 roku 373467,38 
-zgodnie z umowami podpisanymi w 2006 roku 246543,42 
Wszystkie umowy podpisane są na okresy trzy letnie. 
 
 
4. Zobowiązania wobec budŜetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu 

uzyskania prawa własności budynków i budowli – pozycja nie występuje 
 
 
5. Wartości nabytych obligacji, objętych udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego 
 

 Wartość 

Udział 
w 

kapitale 
% 

Nazwa podmiotu Adres podmiotu 

     
1. Obligacje - -   
2. Udziały 1550000,00 100 % Złoty Melon Sp. Z o.o. Ul. Niedźwiedzia 2a, Warszawa 
3. Akcje     
     
     
     

 
6. Dane o strukturze funduszu statutowego z dnia załoŜenia (powstania) Fundacji 

 
 

Wyszczególnienie źródeł pochodzenia – tworzenia 
funduszu 

Kwota 

  
1. Fundusz załoŜycielski- wpłaty Fundatorów 2000,00 
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7. Dane o źródłach tworzenia i zwiększenia oraz sposobie wykorzystania funduszu statutowego 
w roku obrotowym 

 
 Fundusz 

załoŜycielski 
Fundusz 

zasobowy 
Fundusz  

Zadania poza 
finałowe 

Fundusz na 
działalność 

Spółki 

Fundusz z Finału 
2003 

      
Saldo otwarcia 2000,00 8977043,36 4202883,65 1550000,00 10000000,00 
Zwiększenia 0 194149,26 0 0 0 
Transfery 0 0 0 0 0 
Zmniejszenia 0 884624,35 2912993,61 0 297858,96 
 -------- ------- ------- ------- ------- 
Saldo zamknięcia 2000,00 8286568,27 1289890,04 1550000,00 9702141,04 
 ======= ======= ======= ======= ======= 

 
 
8. Propozycje podział zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy 
 
Zysk za rok bieŜący będzie przeznaczony na zwiększenie funduszu na „Zadania poza finałowe”, 
oraz na fundusz z „Finału 2006 roku”. 
 
9. Rezerwy – pozycja dotyczy odpisów aktualizacyjnych naleŜności 
Pozycja nie występuje. 
 

 Rezerwa z tytułu 
 odroczoneg

o podatku 
dochodowe

go 

przyszłych 
zobowiąza

ń 

świadczeń 
emerytalnyc

h i 
rentowych 

Inne 
Razem 

      
Saldo otwarcia - - - - - 
Zwiększenia - - - - - 
Wykorzystanie - - - - - 
Rozwiązanie - - -  - 
 ------- ------- ------- ------- ------- 

Saldo 
zamknięcia 

- - - - - 

 ======= ======= ======= ======= ======= 

 
 

10. Odpisy aktualizujące wartość naleŜności 
 
 

 
 

Rok 
poprzedni 

Rok 
bieŜący 

  

     
Saldo otwarcia 0 110189,05   
Zwiększenia 110189,05 0   
Wykorzystanie  0   
Rozwiązanie  71689,54   

     

Saldo zamknięcia 110189,05 38499,51   
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11. Zobowiązania długoterminowe o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, 
okresie spłaty- pozycja nie wystąpiła 

 
Struktura zapadalności zobowiązań długoterminowych jest następująca: 

 

 Do 1 
roku* 

1-3 lat 3 - 5 lat powyŜej 5 
lat 

Razem 

      
Długoterminowe poŜyczki, 
obligacje i inne papiery 
wartościowe 

0 0 0 0 - 

Długoterminowe kredyty 
bankowe 

0 0 0 0 - 

Pozostałe zobowiązania 
długoterminowe 

 0 0 0 - 

*Zobowiązania do 1 roku spłaty, wynikające ze zobowiązań długoterminowych, zostały ujęte w 
bilansie w pozycji zobowiązania krótkoterminowe  
 
12. Rozliczenia międzyokresowe czynne i bierne oraz przychody przyszłych okresów 
 
Saldo rozliczeń międzyokresowych czynnych składa się z następujących pozycji: 
 

 Rok 
poprzedni 

Rok 
bieŜący 

Zaliczki na usługi 0 21000,00 
Zaliczki pocztowe 1432,10 13708,30 
 
Saldo rozliczeń międzyokresowych biernych składa się z następujących pozycji: 
 

 Rok 
poprzedni 

Rok 
BieŜący 

Nie wystąpiły 0 0 
 
Saldo przychodów przyszłych okresów składa się z następujących pozycji: 
 

 Rok 
poprzedni 

Rok 
bieŜący 

Nie wystąpiły 0 0 
 
 
13. Zobowiązania zabezpieczone na majątku Fundacji – pozycja nie wystąpiła 
 
 
14. Zobowiązania warunkowe, w tym udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia, takŜe 

wekslowe – pozycja nie wystąpiła 
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IV Informacje uzupełniaj ące o przychodach i kosztach. 

 

Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów- większość przychodów Fundacji pozyskana jest na 

terytorium Polski w czasie zbiórki publicznej. 

Struktura rzeczowa przychodów w roku obrachunkowym była następująca: 

1. Przychody z działalności statutowej 

Razem:                                                                                                                        35.108.759,66 

 

 składają się na nie wpłaty od darczyńców w ramach : 

 

XIV Finał WOŚP            29.994.902,41 

XV Finał WOŚP                   15.442,04 

 

                   oraz przychody pozostałe z darowizn celowych :     

 

- Aukcje internetowe allegro                936.124,05 

- Z zasądzeń na zapobieganie wypadkom              385.648,46 

- Pozostałe cele statutowe(wpłaty w trakcie roku)          1.892.118,66 

- Konkurs ofert na zakup sprzętu medycznego w ramach finału             29.001,28 

- Dary rzeczowe              1.302.137,53 

 

   przychody z działalności statutowej poŜytku publicznego : 

- 1% podatku dochodowego                 939.033,69 

 

 Fundacja  nie osiągała przychodów ze źródeł publicznych tj z budŜetu państwa i budŜetu gminy. 

 Fundacja nie osiągała przychodów z działalności gospodarczej. 

 

 

2. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe 

W roku 2006 Fundacja nie dokonywała odpisów aktualizujących środki trwałe. 

 

 

3. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów 

W roku 2006 Fundacja nie dokonywała odpisów aktualizujących wartość zapasów. 
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4. Koszty realizacji zadań statutowych i poŜytku publicznego 

Razem              29.945.237,36 

 

 Na koszty składają się następujące wydatki: 

- Zaopatrzenie rzeczowe placówek słuŜby zdrowia i grup ratownictwa       18.313.936,08 

- Pomoc indywidualna w zakresie ratowania Ŝycia           1.407.089,63 

- Pomoc dodatkowa               1.433.128,00 

- Koszty realizacji kontraktów                210.960,72 

- Koszty realizacji zadań poza finałowych według poniŜszego zestawienia kosztów: 

• Ogólnopolski Powszechny Program Badań Przesiewowych Słuchu       1.712.417,07 

• Infant flow                 100.274,56 

• Leczenie pompami insulinowymi                 81.076,33 

• Szkolenia w zakresie udzielania pomocy przedmedycznej  

przeszkolenie wolontariuszy udzielania pierwszej pomocy         2.150.767,63 

 utrzymanie ośrodka szkoleniowego               291.502,45 

• Retinopatia wcześników                358.478,82 

• Inne akcje jednorazowe            304,81 

• Działania propagatorskie i informacyjne 

- organizacja finałów: 

XV Finał               1.025.117,09 

XIVFinał                   944.831,87 

- organizacja koncertu Przystanek Woodstock            1.813.956,88 

 

5. Koszty finansowe  

- nadwyŜka ujemnych róŜnic kursowych nad dodatnimi            540.279,74  

 

(Zrealizowane ujemne róŜnice kursowe wynoszą 676.120,32, zrealizowane dodatnie róŜnice 

kursowe wynoszą 105.488,74 wynik na róŜnicach zrealizowanych w 2006 roku wynosi 

570.631,68 . W pozycji zaprezentowane zostały równieŜ dodatnie niezrealizowane róŜnice 

kursowe w wysokości 32.509,34 a takŜe ujemne niezrealizowane róŜnice kursowe w wysokości 

2.157,40. Wynik na niezrealizowanych róŜnicach kursowych wynosi 30.351,94). 
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Kursy walut obcych przyjęte do wyceny pozycji bilansu i rachunku zysków i strat 
 

Lp 
Nazwa pozycji bilansowej lub  

rachunku zysków i strat 
Waluta  

Tabela 
kursów 

252/A/NBP 
Kurs 

1 Środki pieni ęŜne i aktywa pienięŜne     EUR 
    NOK 
    DKK 
    CHF 

29.12.2006 3,8312 
0,4635 
0,5139 
2,3842 

2 Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług     USD 
    EUR 

29.12.2006 2,9105 
3,8312 

3 Koszty finansowe – róŜnice kursowe     USD 
    EUR 

29.12.2006 2,9105 
3,8312 

 

6. Koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby- 

Fundacja nie wytwarzała produktów na własne potrzeby. 

  

7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby  

Fundacja w 2006 roku nie wytwarzała w/w środków. 

 

8. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe 
aktywa trwałe- pozycja nie wystąpiła 

 
Wyszczególnienie Nakłady 

 poniesione planowane 

Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe - 
razem 

0 0 

- w tym na ochronę środowiska 0 0 
 

 
9. Informacje o zyskach i stratach nadzwyczajnych, z podziałem na losowe i pozostałe- 

pozycja nie wystąpiła 
 

z tego: 
Wyszczególnienie Razem 

losowe Pozostałe 
Zyski nadzwyczajne 0 - - 
Straty nadzwyczajne 0 - - 
 ------- ------- ------- 
Wynik na operacjach 
nadzwyczajnych 

0 - - 

 
10. Podatek dochodowy od wyniku na operacjach nadzwyczajnych 

 
Wynik na operacjach nadzwyczajnych brutto 0 
Zyski nadzwyczajne nie stanowiące przychodu podatkowego  0 
Straty nadzwyczajne nie stanowiące kosztu podatkowego 0 
Wynik na operacjach nadzwyczajnych netto 0 
Podatek dochodowy na operacjach nadzwyczajnych 0 
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11. Przychody finansowe 

-odsetki otrzymane od środków na lokatach i rachunkach bankowych         711.577.67 

 

12. Pozostałe przychody 

-ze sprzedaŜy składników majątku oraz wynikające z zaokrągleń            983.750,00 

- odpisy aktualizacyjne                  71.689,54 

- pozostałe koszty operacyjne                  42.647,60 

 

13. Pozostałe koszty operacyjne 

- odsetki od nieterminowych płatności oraz wynikające z zaokrągleń    2.538,93 

Dochód na całokształcie działalności statutowej          4.340.653,18 

Wynik finansowy ogółem wykazuje dochód              4.340.653,18 
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14.Rozliczenie głównych pozycji róŜniących podstawę opodatkowania podatkiem 
dochodowym od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto. 
 
Uzgodnienie zysku brutto do podstawy opodatkowania jest następujące: 
 
Zysk brutto 4.340.653,1

8 
 Trwałe róŜnice pomiędzy zyskiem brutto a podstawą 
opodatkowania: 

 

 Przychody nie zaliczane do dochodu do opodatkowania  
                  ZUS z 2005 roku -33.335,96 
 Odpisy  aktualizacyjne naleŜności- rozwiązanie -71.689,54 
 Koszty nie uznawane za koszty uzyskania przychodu  
 - - 
 Inne trwałe róŜnice  
 - - 
Zysk brutto po korektach z tytułu trwałych róŜnic 
 

- 

 Przejściowe róŜnice pomiędzy zyskiem brutto a podstawą 
 opodatkowania: 

 

 Przychody nie zaliczane do dochodu do opodatkowania  
 -nie wystąpiły 0 
 - - 
 Koszty nie uznawane za koszty uzyskania przychodu  
 -saldo na róŜnicach kursowych 30.351,94 
 -odpisy aktalizujące naleŜności - 
                  - niezapłacone składki ZUS 37.952,34 
 Inne przejściowe róŜnice  
 - - 
 ------- 

Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym po korektach 0 
 ------- 

Podatek dochodowy obciąŜający wynik w roku bieŜącym 0 
 ======= 
RóŜnica pomiędzy wynikiem bilansowym i podatkowym 36.737,22 
Wynik podatkowy roku bieŜącego 4.303.931,96 

 
 

 



Sprawozdanie Finansowe 2006 – Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
INFORMACJA DODATKOWA 

32 

V. Przeciętne zatrudnienie w 2006 roku kształtowało się następująco: 

 
Stan na 

Lp. Nazwa grupy zawodowej 
początek roku koniec roku 

Zmiany 
(ilość przyjęć i 

zwolnień)  
 
 

    

1 
2 
3 
4 
5 

Sekretarka  
Kierowca  
Księgowa  
Pracownik biurowy 
Dyrektor ds.medycznych 

1 
1 
3 
13 
1 

1 
1 
4 
13 
1 

2 
0 
1 
3 
0 

 
 
 
 
 
 
VI. Wynagrodzenia dla członków zarządu z tytułu dywidend nie były wypłacone. 

 

VII. PoŜyczki dla członków zarządu ani pracowników nie były udzielone. 

 

VIII. Fundacja nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego 

 

 

 

Sporządzono: Warszawa, dnia 30 marca 2007 roku 
    
 
imię i nazwisko osoby sporządzającej:   imiona i nazwiska członków Zarządu: 
  
   Główna księgowa-Dorota Pilarska    Prezes Zarządu- Jerzy Owsiak 
 
 
      ................................................    ........................................................... 
 
                Z-ca Prezesa Zarządu- Piotr Burczyński 
 
 
        ............................................................ 
 
                 Członek Zarządu- Lidia Niedźwiedzka-Owsiak 
 
 
        ....................................................... 
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ZAŁ ĄCZNIK nr 1 do sprawozdania finansowego za rok 2006 
WYKAZ O ŚRODKÓW, KTÓRE OTRZYMAŁY OD FUNDACJI WO ŚP 

SPRZĘT MEDYCZNY  
 
 

Jednostka Podjednostka Ulica Miejscowość Sprzęt           Ilość 
Instytut Matki i Dziecka Klinika Chirurgii Dzieci i MłodzieŜy Kasprzaka 17a Warszawa Stanowisko do 

znieczulania 
 

1 

SP Szpital Kliniczny nr 1 Oddział Leczenia Retinopatii Wcześniaków II Klinika 
Okulistyki 

Staszica 16 Lublin Stanowisko do 
znieczulania 

1 

SP ZOZ Uniwersytecki Szpital 
Kliniczny nr 4 

Oddział Intensywnej Terapii i Anestezjologii Sporna 36/50 Łódź Stanowisko do 
znieczulania 

1 

Instytut-Pomnik Centrum Zdrowia 
Dziecka 

Klinika Gastroenterologii, Hepatologii i Immunologii Al. Dzieci Polskich 20 Warszawa Analizator testów 
oddechowych z 
komputerami 

1 

Uniwersytecki Szpital Dziecięcy Klinika Pediatrii, Gastroenterologii i śywienia Wielicka 265 Kraków Analizator testów 
oddechowych z 
komputerami 

1 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Odział Neonatologii Terebelska 57/65 Biała 
Podlaska 

kardiotokograf 1 

SP ZOZ Oddział PołoŜniczo-Noworodkowo-Ginekologiczny Kleszczelowska 1 Bielsk 
Podlaski 

kardiotokograf 2 

SP ZOZ Oddział PołoŜniczo-Ginekologiczny z Pododdziałem 
Noworodkowym 

Moniuszki 13 Braniewo kardiotokograf 1 

SP ZOZ Oddział Ginekologiczno-PołoŜniczy Grunwaldzka 4 Kolbuszowa kardiotokograf 1 
SP ZOZ Oddział Noworodkowy Narutowicza 6 Kostrzyn 

n/Odrą 
kardiotokograf 2 

ZOZ Oddział Noworodków i Wcześniaków Łokietka 3 Lubin kardiotokograf 1 
SP Szpital Kliniczny nr 4 Klinika PołoŜnictwa i Perinatologii Jaczewskiego 8 Lublin kardiotokograf 2 
Szpital Wojewódzki im. kard. S. 
Wyszyńskiego 

Oddział patologii CiąŜy Al. Piłsudskiego 11 ŁomŜa kardiotokograf 1 

Instytut Ginekologii i PołoŜnictwa Oddział Neonatologii Wileńska 37 Łódź kardiotokograf 2 
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SP ZOZ Szpital Nr 1 im. św. K. 
Boromeusza 

Oddział Noworodków i Wcześniaków Mikołowska 1 Mysłowice kardiotokograf 1 

ZOZ Szpital im. Raszei Oddział Noworodków Mickiewicza 2 Poznań kardiotokograf 1 
SP ZOZ Oddział Ginekologiczno-PołoŜniczy Wisznica 111 Radzyń 

Podlaski 
kardiotokograf 1 

Wojewódzki Szpital Zespolony Oddział PołoŜniczo-Ginekologiczny Sobieskiego 4 Skierniewice kardiotokograf 2 
NZOZ „Nowy Szpital” Sp. z o.o. Oddział PołoŜniczo-Noworodkowy Wojska Polskiego  Świecie  kardiotokograf 1 
ZZOZ Oddział Ginekologiczno-PołoŜniczy Karmelicka 5 Wadowice kardiotokograf 2 
Szpital Specjalistyczny im. św. Zofii Oddział Noworodkowy śelazna 90 Warszawa kardiotokograf 2 
SP ZOZ Oddział PołoŜniczo-Ginekologiczny Wschowska 3 Wolsztyn kardiotokograf 1 
Szpital Miejski NZOZ Oddział PołoŜniczo-Noworodkowy Jana Pawła II Zambrów kardiotokograf 1 
ZOZ Oddział Noworodków HoŜa 11 Złotoryja kardiotokograf 1 

 Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Oddział Neonatologii Terebelska 57/65 Biała 
Podlaska 

Inkubator otwarty 1 

Dziecięcy Szpital Kliniczny Klinika Obserwacyjno-Zakaźna Dzieci J. Waszyngtona 17 Białystok Inkubator otwarty 1 

Wojewódzki Szpital Zespolony Oddział Patologii i Intensywnej Terapii  Noworodka Królewiecka 146 Elbląg Inkubator otwarty 1 

PRO MEDICA Sp. z o.o. Mazurskie 
Centrum zdrowia  ZOZ 

Oddział Noworodkowy Baranki 24 Ełk Inkubator otwarty 1 

Wojewódzki Szpital Matki i Dziecka  Oddział Intensywnej Opieki Medycznej dla Dzieci Toruńska 7 Kalisz Inkubator otwarty 1 

SP ZOZ Oddział Noworodkowy Narutowicza 6 Kostrzyn 
n/Odrą 

Inkubator otwarty 1 

Samodzielny Zespół Publicznych ZOZ Oddział Patologii Noworodka Miodowa 2 Nowy Dwór 
Mazowiecki 

Inkubator otwarty 1 

SP Szpital Kliniczny Nr 5 AM im. K. 
Marcinkowskiego 

Klinika Anestezjologii i Intensywnej Terapii Szpitalna 27/33 Poznań Inkubator otwarty 1 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. F. Chopina 

Oddział Noworodków z Intensywną Opieką Medyczną Chopina 2 Rzeszów Inkubator otwarty 1 

SP ZOZ Oddział Dziecięco-Noworodkowy Witosa 7 Sulęcin Inkubator otwarty 1 

SP ZOZ Wojewódzki Szpital 
Bródnowski 

Oddział Noworodków Kondratowicza 8 Warszawa Inkubator otwarty 1 

SZP ZOZ Szpital w Dziekanowie 
Leśnym 

Oddział Intensywnej Terapii Konopnickiej 65 Warszawa-
Łomianki 

Inkubator otwarty 1 
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Dolnośląskie Centrum Pediatryczne 
SP ZOZ im. J. Korczaka 

Oddział Intensywnej Terapii Noworodków i Dzieci Kasprowicza 64/66 Wrocław Inkubator otwarty 1 

Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Oddział Noworodkowy Sienkiewicza 52 śywiec Inkubator otwarty 1 

SP ZOZ Oddział PołoŜniczo-Ginekologiczny Pododdział 
Noworodków i Wcześniaków 

Hirszfelda 10 Góra Stanowisko do 
resuscytacji 

1 

SP ZOZ Oddział Noworodkowy Grunwaldzka 4 Kolbuszowa Stanowisko do 
resuscytacji 

1 

Szpital ZOZ MSWiA Oddział Neonatologii Kronikarza Galla 25 Kraków Stanowisko do 
resuscytacji 

1 

SP ZOZ Oddział Pediatrii i Noworodków Kraszewskiego 142 Krynica-Zdrój Stanowisko do 
resuscytacji 

1 

SP ZOZ Oddział Noworodkowy Mickiewicza 168 Lubaczów Stanowisko do 
resuscytacji 

1 

SP ZOZ Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii Cicha 14 Lubartów Stanowisko do 
resuscytacji 

1 

SP ZOZ Oddział Noworodkowy i Dziecięcy Szpitalna 37 Mińsk 
Mazowiecki 

Stanowisko do 
resuscytacji 

1 

Szpital Powiatowy ZOZ Oddział Noworodków Wolności 29 Myszków Stanowisko do 
resuscytacji 

1 

ZOZ Szpital Powiatowy Oddział Dziecięcy Klonowa 1 Olesno Stanowisko do 
resuscytacji 

1 

SP ZOZ Oddział Noworodkowy Partyzantów 30 Opoczno Stanowisko do 
resuscytacji 

1 

SP ZOZ Oddział Noworodkowy Sienkiewicza 7 Płońsk Stanowisko do 
resuscytacji 

1 

SP ZOZ Oddział Noworodkowy Siedlecka 2 Police Stanowisko do 
resuscytacji 

1 

SP ZOZ Oddział Dziecięcy 3 Maja 2 Rypin Stanowisko do 
resuscytacji 

1 

Wojewódzki Szpital Zespolony Oddział Noworodków Sobieskiego 4 Skierniewice Stanowisko do 
resuscytacji 

1 

SP ZOZ Oddział Noworodków Sikorskiego 40 Sokółka Stanowisko do 
resuscytacji 

1 
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Szpital Miejski nr 1 Oddział Noworodków i Wcześniaków Zegadłowicza 3 Sosnowiec Stanowisko do 
resuscytacji 

1 

Powiatowy ZOZ Oddział Neonatologii Radomska 70 Starachowice Stanowisko do 
resuscytacji 

1 

SP ZZOZ Śródmiejski Szpital Urazowy Oddział Noworodkowy Solec 93 Warszawa Stanowisko do 
resuscytacji 

1 

Szpital Specjalistyczny im. Ceynowy Oddział Neonatologii Jagalskiego 10 Wejherowo Stanowisko do 
resuscytacji 

1 

SP ZOZ Oddział Neonatologiczny Kościuszki 15 Węgrów Stanowisko do 
resuscytacji 

1 

SP ZOZ Oddział PołoŜniczo-Ginekologiczny i Noworodkowy Ks. Kostki 33 Wschowa Stanowisko do 
resuscytacji 

1 

ZOZ Oddział Noworodków HoŜa 11 Złotoryja Stanowisko do 
resuscytacji 

1 

SP ZOZ Oddział PołoŜniczo-Ginekologiczno ds. Noworodków Konstytucji 3 Maja 35 Międzyrzecz Stanowisko do 
resuscytacji 

1 

Specjalistyczne Centrum Medyczne 
SP ZOZ 

Oddział Noworodkowy Jana Pawła II 2 Polanica 
Zdrój 

Stanowisko do 
resuscytacji 

1 

ZOZ Oddział Noworodków i Wcześniaków Niepodległości 8 Knurów Stanowisko do 
resuscytacji 

1 

Szpital Uniwersytecki Oddział Kliniczny Kliniki Neonatologii im. WOŚP Kopernika 36 Kraków Stanowisko do 
resuscytacji 

1 

SP SK Klinika Neonatologii Skłodowskiej 24a Białystok Aparat USG 1 

SP ZOZ Oddział Dziecięcy Jeleniogórska 4 Bolesławiec Aparat USG 1 

Wojewódzki ZOZ nad Matką, 
Dzieckiem i MłodzieŜą 

Oddział Dziecięcy Sobieskiego 7a Częstochowa Aparat USG 1 

Szpital Miejski im. J. Brudzińskiego Oddział Chorób Dziecięcych Wójta Radtkego 1 Gdynia Aparat USG 1 

Szpital im. Leszczyńskiego Zespół nr 1 Oddział Neonatologiczny Raciborska 27 Katowice Aparat USG 1 

Wojewódzki Szpital Dziecięcy Oddział Dziecięcy Strzelecka 2 Kraków Aparat USG 1 

Uniwersytecki Szpital Dziecięcy Oddział Patologii i Intensywnej Opieki Noworodka Wielicka 265 Kraków Aparat USG 1 
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Krakowski Szpital Specjalistyczny im. 
Jana Pawła II 

Oddział Neuroinfekcji i Neurologii Dziecięcej Prądnicka 80 Kraków Aparat USG 1 

Wojewódzki Szpital Podkarpacki im. 
Jana Pawła II 

Oddział Noworodków z Pododdziałem Terapii Noworodka Korczyńska 57 Krosno Aparat USG 1 

SPSK Oddział Neonatologii Wileńska 37 Łódź Aparat USG 1 

SP ZOZ Oddział Pediatryczny Słowackiego 71/73 Malbork Aparat USG 1 

Szpital Specjalistyczny Oddział Pediatryczny Młyńska 5 Nowy Sącz Aparat USG 1 

Miejski Szpital Zespolony Oddział Noworodków Niepodległości 44 Olsztyn Aparat USG 1 

Szpital Specjalistyczny Oddział Noworodków Rydygiera 1 Piła Aparat USG 1 

SP ZOZ Oddział Noworodków Sienkiewicza 2 Pisz Aparat USG 1 

SP ZOZ nr 1 Szpital Miejski im. Jana 
Pawła II 

Oddział Noworodków Rycerska 4 Rzeszów Aparat USG 1 

SP ZOZ Oddział Patologii i Intensywnej Terapii Ks. Bosko 5 Sokołów 
Podlaski 

Aparat USG 1 

Powiatowy Szpital Specjalistyczny  Oddział Dziecięcy Staszica 4 Stalowa Wola Aparat USG 1 

SP Szpital Kliniczny nr 2 PAM Oddział Neonatologii Al. Powstańców Wlkp. 72 Szczecin Aparat USG 1 

Wojewódzki Szpital Zespolony Oddział Neonatologiczny Szpitalna 1 Tarnobrzeg Aparat USG 1 

Akademicki Szpital Kliniczny Klinika Neonatologii Dyrekcyjna 5/7 Wrocław Aparat USG 1 

SP Szpital Kliniczny nr 2 im. prof. S. 
Szyszko ŚAM 

Klinika Intensywnej Terapii i Patologii Noworodka 3 Maja 13/15 Zabrze Aparat USG 1 

ZOZ Oddział Pediatryczny Szpitalna 13 Jawor Aparat USG 1 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Oddział Neonatologii Terebelska 57/65 Biała 
Podlaska 

Inkubator  
zamknięty ints. 

1 

Szpital Specjalistyczny Podkarpacki 
Ośrodek Onkologiczny 

Oddział Noworodków Ks. Bielewskiego 18 Brzozów Inkubator  
zamknięty ints. 

1 

SP ZOZ Wojewódzki Szpital im. Dr 
J.Biziela 

Oddział Noworodków i Wcześniaków i Intensywnej Terapii Ujejskiego 75 Bydgoszcz Inkubator  
zamknięty ints. 

1 

Centrum Pediatrii i Onkologii im. dr E. 
Hankego 

Oddział Intensywnej Terapii Dzieci Truchana 7 Chorzów Inkubator  
zamknięty ints. 

1 
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Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Pododdział Noworodków i Wcześniaków Bialska 104/118 Częstochowa Inkubator  
zamknięty ints. 

1 

SP Szpital Wojewódzki Oddział Noworodków z PIO Walczaka 42 Gorzów 
Wlkp. 

Inkubator  
zamknięty ints. 

1 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Oddział IT Dziecięcej Al. Jana Pawła II Jastrzębie 
Zdrój 

Inkubator  
zamknięty ints. 

1 

SP Centralny Szpital Kliniczny ŚAM Klinika Neonatologii Medyków 14 Katowice Inkubator  
zamknięty ints. 

1 

Świętokrzyskie Centrum Matki i 
Noworodka 

Oddział patologii Noworodka i Intensywnej Terapii Prosta 30 Kielce Inkubator  
zamknięty ints. 

1 

Szpital Wojewódzki Oddział IT Dziecięcej i Neonatologicznej i Transportu 
Noworodkowego 

Chałubińskiego 7 Koszalin Inkubator  
zamknięty ints. 

1 

Uniwersytecki Szpital Dziecięcy Oddział Kardiologii Dziecięcej Wielicka 265 Kraków Inkubator  
zamknięty ints. 

1 

Szpital Uniwersytecki Oddział Kliniczny Kliniki Neonatologii Kopernika 23 Kraków Inkubator  
zamknięty ints. 

1 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Oddział Neonatologiczny z Pododdziałem Intensywnej 
Terapii 

Iwaszkiewicza 5 Legnica Inkubator  
zamknięty ints. 

1 

SP ZOZ Uniwersytecki Szpital 
Kliniczny nr 4 

Klinika Propedeutyki Pediatrii i Chorób Metabolicznych 
Kości 

Sporna 36/50 Łódź Inkubator  
zamknięty ints. 

1 

SP ZOZ Uniwersytecki Szpital 
Kliniczny nr 4 

Oddział XI Sporna 36/60 Łódź Inkubator  
zamknięty ints. 

1 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Oddział Patologii i IT Noworodka śołnierska 18 Olsztyn Inkubator  
zamknięty ints. 

1 

SP ZOZ Wojewódzkie Centrum 
Medyczne 

Oddział Intensywnej Terapii dla Dzieci Al. Witosa  Opole Inkubator  
zamknięty ints. 

1 

Szpital Wojewódzki Oddział Noworodków Juraszów 7-19 Poznań Inkubator  
zamknięty ints. 

1 

Szpital Wojewódzki nr 2 Oddział Noworodków z Pododdziałem IT Noworodka Lwowska 60 Rzeszów Inkubator  
zamknięty ints. 

1 

Centrum Pediatrii im. Jana Pawła II Oddział Anestezjologii i IT dla Dzieci G. Zapolskiej Sosnowiec Inkubator  
zamknięty ints. 

1 
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Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 
1 im. prof. Gasińskiego 

Oddział IT Niemowlęcej i Dziecięcej Edukacji 102 Tychy Inkubator  
zamknięty ints. 

1 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. J. Korczaka 

Oddział Neonatologii i Patologii Noworodka Mickiewicza 12 Ustka Inkubator  
zamknięty ints. 

1 

Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Oddział Noworodków i Wcześniaków Karmelicka 5 Wadowice Inkubator  
zamknięty ints. 

1 

Specjalistyczny Szpital 
Ginekologiczno-PołoŜniczy 

Oddział Patologii Noworodka Paderewskiego 10 Wałbrzych Inkubator  
zamknięty ints. 

1 

SP ZOZ Wojewódzki Szpital 
Bródnowski 

Oddział Noworodków Kondratowicza 8 Warszawa Inkubator  
zamknięty ints. 

1 

Centralny Szpital Kliniczny MSWiA Klinika PołoŜnictwa i Ginekologii Wołoska 137 Warszawa Inkubator  
zamknięty ints. 

1 

SP Szpital Kliniczny im. Orłowskiego Oddział Kliniczny Neonatologiczny Czerniakowska 231 Warszawa Inkubator  
zamknięty ints. 

1 

Szpital Specjalistyczny im. A. 
Falkiewicza 

Odział Neonatologii Warszawska 2 Wrocław Inkubator  
zamknięty ints. 

1 

Dolnośląskie Centrum Pediatryczne 
SP ZOZ im. J. Korczaka 

Oddział IT Noworodków i Dzieci Kasprowicza 64/66 Wrocław Inkubator  
zamknięty ints. 

1 

Szpital Powiatowy Oddział Noworodkowy-Dziecięcy Szpitalna 7 Białogard Inkubator  
zamknięty  

1 

Wojewódzki Szpital Zespolony Oddział Chorób Dzieci i MłodzieŜy z Pracownią M. Skłodowskiej 26 Białystok Inkubator  
zamknięty  

1 

Szpital Ogólny Oddział Noworodkowy Wyspiańskiego 26 Bielsko-Biała Inkubator  
zamknięty  

1 

Szpital Powiatowy SP ZOZ Oddział Noworodków Krakowska 31 Bochnia Inkubator  
zamknięty  

1 

Brzeskie Centrum Medyczne SP ZOZ Oddział Noworodkowy Mossora 1 Brzeg Inkubator  
zamknięty  

1 

Powiatowy Zespół Zakładów Opieki 
Zdrowotnej 

Oddział Neonatologiczny Al. Jerozolimskie 26 Brzeg Dolny Inkubator  
zamknięty  

1 

SP ZOZ Oddział Noworodków  M. Skłodowskiej 6 Brzeziny Inkubator  
zamknięty  

1 
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ZOZ Oddział Neonatologiczny Boh. Warszawy 67 Busko Zdrój Inkubator  
zamknięty  

1 

Szpital Powiatowy Sp  z o.o. Oddział Noworodkowy Szewska 23 ChełmŜa Inkubator  
zamknięty  

1 

Chorzowskie Centrum Pediatrii i 
Onkologii 

Oddział Niemowlęcy i Patologii Noworodka Truchana 7 Chorzów Inkubator  
zamknięty  

1 

Wojewódzki Szpital Zespolony SP 
ZOZ 

Oddział Noworodków i PołoŜnictwa PCK nr 1 Częstochowa Inkubator  
zamknięty  

1 

SP Szpital Powiatowy Oddział Noworodkowy Cicha 1 DzierŜoniów Inkubator  
zamknięty  

1 

Szpital Wojskowy z Przychodnią SP 
ZOZ 

Oddział Ginekologiczno-PołoŜniczy Komeńskiego 35 Elbląg Inkubator  
zamknięty  

1 

Publiczny ZOZ, Szpital Miejski im. 
Jana Pawła II 

Oddział Noworodków śeromskiego 22 Elbląg Inkubator  
zamknięty  

1 

Wojewódzki Szpital Zespolony Oddział Noworodkowy Królewiecka 146 Elbląg Inkubator  
zamknięty  

1 

Wojewódzki Szpital Zespolony Oddział Dziecięcy Królewiecka 146 Elbląg Inkubator  
zamknięty  

1 

SP ZOZ Szpital Specjalistyczny św. 
W. Adalberta 

Oddział Neonatologii Al. Jana Pawła II 50 Gdańsk- 
Zaspa 

Inkubator  
zamknięty  

1 

Szpital im. Jana Pawła II, ZOZ Oddział Neonatologii Kościuszki 15 Głogów Inkubator  
zamknięty  

1 

SP ZOZ Oddział PołoŜniczo-Ginekologiczny Pododdział  
Noworodków i Wcześniaków 

Hirszfelda 10 Góra Inkubator  
zamknięty  

1 

Szpital Ogólny Oddział PołoŜniczo-Ginekologiczny z Pododdziałem 
Noworodkowym 

Konstytucji 3 Maja 34 Grajewo Inkubator  
zamknięty  

1 

Szpital Specjalistyczny im. Dr W. 
Biegańskiego 

Oddział Patologii i IT Noworodka Szpitalna 6 Grudziądz Inkubator  
zamknięty 

1 

Szpital Powiatowy SP ZOZ Oddział Noworodków Parkowa 5 Gryfino Inkubator  
zamknięty 

1 

ZZOZ Oddział Noworodkowy Szpitalna 1 Jarocin Inkubator  
zamknięty 

1 
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SP ZOZ Oddział Neonatologii Roosevelta 4 Kędzierzyn-
Koźle 

Inkubator  
zamknięty 

1 

Szpital Powiatowy Oddział Ginekologiczno-PołoŜniczo-Noworodkowy M. Skłodowskiej 2 Kętrzyn Inkubator  
zamknięty 

1 

Wojewódzki Specjalistyczny Szpital 
Dziecięcy im. Wł. Buszkowskiego 

Oddział Niemowlęcy Langiewicza 2 Kielce Inkubator  
zamknięty 

1 

Wojewódzki Szpital Zespolony Oddział Noworodków Grunwaldzka 45 Kielce Inkubator  
zamknięty 

1 

ZOZ Oddział Dziecięcy Szpitalna 1 Kłodzko Inkubator  
zamknięty 

1 

SP ZOZ Oddział Noworodkowy Grunwaldzka 4 Kolbuszowa Inkubator  
zamknięty 

1 

Szpital Ogólny Oddział Dziecięcy Wojska Polskiego 69 Kolno Inkubator  
zamknięty 

1 

Szpital ZOZ MSWiA Oddział Neonatologii Kronikarza Galla 25 Kraków Inkubator  
zamknięty 

1 

Szpital Specjalistyczny im. S. 
śeromskiego SP ZOZ 

Oddział Pediatryczny Os. Na Skarpie 66 Kraków Inkubator  
zamknięty 

1 

Szpital Uniwersytecki Oddział Kliniczny Kliniki Neonatologii Kopernika 23 Kraków Inkubator  
zamknięty 

1 

Szpital im. R. Czerniakowskiego, 
NZOZ 

Oddział Noworodków Siemiradzkiego 1 Kraków Inkubator  
zamknięty 

1 

Szpital Specjalistyczny im. S. 
śeromskiego SP ZOZ 

Oddział Ginekologiczno-PołoŜniczo-Noworodkowy Os. Na Skarpie 66 Kraków Inkubator  
zamknięty 

1 

Szpital ZOZ MSWiA Oddział Dziecięcy Kronikarza Galla 25 Kraków Inkubator  
zamknięty 

1 

SP ZOZ Oddział Dziecięcy Młyńska 2 Krotoszyn Inkubator  
zamknięty 

1 

Szpital Powiatowy ZOZ Oddział Noworodków Leśna 22 LeŜajsk Inkubator  
zamknięty 

1 

Miejski ZOZ Izba Porodowa Asnyka 2 Lędziny Inkubator  
zamknięty 

1 
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Szpital Powiatowy Oddział Noworodka i Patologii Noworodka Piłsudskiego 61 Limanowa Inkubator  
zamknięty 

2 

SP ZOZ Oddział Dziecięcy Nieszawska 6 Lipno Inkubator  
zamknięty 

1 

SP ZOZ Oddział Noworodkowy Cicha 14 Lubartów Inkubator  
zamknięty 

1 

ZOZ Oddział Noworodków i Wcześniaków Łokietka 3 Lubin Inkubator  
zamknięty 

1 

SP ZOZ Oddział Neonatologiczny Paderewskiego 5 Łańcut Inkubator  
zamknięty 

1 

SP ZOZ Oddział Noworodków Korczaka 23 Łapy Inkubator  
zamknięty 

1 

ZOZ Oddział Noworodkowy Zachodnia 6 Łęczyca Inkubator  
zamknięty 

1 

SP ZOZ Zespół Zakładów-Lecznictwa 
Otwartego i Zamkniętego 

Oddział Ginekologiczny i PołoŜniczy Witosa 2 Maków 
Mazowiecki 

Inkubator  
zamknięty 

1 

Szpital Powiatu Bytowskiego Oddział Noworodków Gen. Wybickiego 30 Miastko Inkubator  
zamknięty 

1 

Szpital Powiatowy im. E. Biernackiego Oddział Noworodkowy śeromskiego 22 Mielec Inkubator  
zamknięty 

1 

SP ZOZ Oddział Noworodkowy i Dziecięcy Szpitalna 37 Mińsk 
Mazowiecki 

Inkubator  
zamknięty 

1 

SP ZOZ Oddział PołoŜniczo-Ginekologiczny Al. Niepodległości 11 Mońki Inkubator  
zamknięty 

1 

SP ZOZ Szpital Nr 1 im. Św. K. 
Boromeusza 

Oddział Noworodków i Wcześniaków Mikołowska 1 Mysłowice Inkubator  
zamknięty 

1 

SP ZOZ Oddział Noworodków  Tomaszowska 43 Nowe Miasto Inkubator  
zamknięty 

1 

SP Szpital Rejonowy Oddział Noworodkowy Wojska Polskiego 7 Nowogard Inkubator  
zamknięty 

1 

SP ZOZ Oddział Dziecięcy Sienkiewicza 3 Nowy Tomyśl Inkubator  
zamknięty 

1 
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Centrum Medyczne-ZOZ Oddział Noworodkowy Gołdapska 1 Olecko Inkubator  
zamknięty 

1 

Powiatowy Zespół Szpitali Oddział Pediatryczny Armii Krajowej 1 Oleśnica Inkubator  
zamknięty 

1 

Wojewódzki Specjalistyczny Szpital 
Dziecięcy im. prof.  dr Popławskiego 

Oddział Dziecięcy śołnierska 18 Olsztyn Inkubator  
zamknięty 

1 

SP ZOZ Oddział Noworodkowy Partyzantów  30 Opoczno Inkubator  
zamknięty 

1 

ZOZ Oddział Neonatologii Szymanowskiego 11 Ostrowiec 
Św. 

Inkubator  
zamknięty 

1 

Szpital Powiatowy Oddział Noworodków Wysokie Brzegi 4 Oświęcim Inkubator  
zamknięty 

1 

ZOZ Oddział Noworodków AK 22 Pińczów Inkubator  
zamknięty 

1 

SP ZOZ Oddział Noworodków Poznańska 125a Pleszew Inkubator  
zamknięty 

1 

Wojewódzki Szpital Zespolony Oddział Noworodków Medyczna 19 Płock Inkubator  
zamknięty 

1 

SP ZOZ Oddział Noworodkowy Sienkiewicza 7 Płońsk Inkubator  
zamknięty 

1 

SP ZOZ Szpital Nad Matką i 
Dzieckiem 

Oddział Noworodków Jarochowskiego 18 Poznań Inkubator  
zamknięty 

1 

Szpital Powiatowy SP ZZOZ Oddział Ginekologiczny i PołoŜniczo-Neonatologiczny AK 2/4 Pruszków Inkubator  
zamknięty 

1 

SP ZOZ Szpital im. F. śaczka Oddział Dziecięcy 1 Maja 13 Puck Inkubator  
zamknięty 

1 

SP ZOZ Szpital Specjalistyczny Oddział Noworodków Bema 1 Puławy Inkubator  
zamknięty 

1 

SP ZOZ Szpital Szpital Św. Ducha Oddział Noworodkowy Warszawska 14 Rawa 
Mazowiecka 

Inkubator  
zamknięty 

1 

NZOZ „KLINIKA” sp. z o.o. Szpital w 
Rykach 

Oddział Noworodkowy 
 

śytnia 23 Ryki Inkubator  
zamknięty 

1 
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SP ZOZ Oddział Dziecięcy 3 Maja 2 Rypin Inkubator  
zamknięty 

1 

SP ZOZ Nr 1 Szpital Miejski im. Jana 
Pawła II 

Oddział Noworodków Rycerska 4 Rzeszów Inkubator  
zamknięty 

1 

Szpital Wojewódzki nr 2 Oddział Noworodków z Pododdziałem IT Noworodka Lwowska 60 Rzeszów Inkubator  
zamknięty 

1 

SP ZOZ Oddział Neonatologiczny Starowiejska 15 Siedlce Inkubator  
zamknięty 

1 

SP ZOZ im. Prymasa Kardynała S. 
Wyszyńskiego 

Oddział Noworodkowy AK 7 Sieradz Inkubator  
zamknięty 

2 

SP ZOZ Oddział Noworodkowy Poznańska 40 Sieraków 
Wlkp. 

Inkubator  
zamknięty 

1 

Wojewódzki Szpital Zespolony Oddział Noworodków Sobieskiego 4 Skierniewice Inkubator  
zamknięty 

2 

Szpital Powiatowy Oddział Noworodków 1 Pułku Ułanów 9 Sławno Inkubator  
zamknięty 

1 

SP ZOZ Oddział Noworodkowy Nadodrzańska 6 Słubice Inkubator  
zamknięty 

1 

Powiatowy ZOZ Oddział Neonatologii Radomska 70 Starachowice Inkubator  
zamknięty 

1 

ZOZ Oddział Dziecięcy Opolska 36a Strzelce 
Opolskie  

Inkubator  
zamknięty 

1 

Szpital Powiatowy im. W. Oczki Oddział Noworodków Wrocławska 46 Strzelin Inkubator  
zamknięty 

1 

SP Szpital Wojewódzki Oddział Neonatologiczny Szpitalna 60 Suwałki Inkubator  
zamknięty 

1 

SP ZOZ Oddział Noworodkowy Sukiennicza 13 Szamotuły Inkubator  
zamknięty 

1 

ZOZ Oddział Dziecięcy M. Skłodowskiej-Curie 12 Szczytno Inkubator  
zamknięty 

1 

NZOZ „MIKULICZ” Oddział Noworodkowy M. Skłodowskiej-Curie 3/7 Świebodzice Inkubator  
zamknięty 

1 
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ZOZ Szpital Powiatowy Oddział Noworodków Gen. Sikorskiego 9 Trzcianka Inkubator  
zamknięty 

1 

SP ZOZ Oddział Noworodkowy 29 Listopada 57 Ustrzyki 
Dolne 

Inkubator  
zamknięty 

1 

Publiczny ZOZ, Szpital Praski Oddział Noworodkowy AL. Solidarności 67 Warszawa Inkubator  
zamknięty 

1 

SZP ZOZ im. prof. Dr Bogdanowicza Oddział Patologii Noworodka i Niemowlęcia Niekłańska 4/24 Warszawa Inkubator  
zamknięty 

1 

SP ZOZ Szpital Bielański im. J. 
Popiełuszki 

Oddział PołoŜnictwa i Ginekologii CMKP Cegłowska 80 Warszawa Inkubator  
zamknięty 

1 

Szpital Ginekologiczno-PołoŜniczy SP 
ZOZ 

Oddział Neonatologii Inflandzka 6 Warszawa Inkubator  
zamknięty 

1 

SZP ZOZ Szpital w Dziekanowie 
Leśnym 

Oddział Intensywnej Terapii Konopnickiej 65 Warszawa 
Łomianki 

Inkubator  
zamknięty 

1 

SP ZOZ Oddział Neonatologiczny Kościuszki 15 Węgrów Inkubator  
zamknięty 

1 

SP ZOZ Oddział Noworodków Szpitalna 16 Wieluń Inkubator  
zamknięty 

1 

SP ZOZ Oddział Noworodków Wschowska 3 Wolsztyn Inkubator  
zamknięty 

1 

SZP ZOZ Oddział Neonatologii Gdyńska 1/3 Wołomin Inkubator  
zamknięty 

1 

SP ZOZ Oddział Noworodków Słowackiego 2 Września Inkubator  
zamknięty 

1 

Szpital Powiatowy im. Dr 
Chałubińskiego 

Oddział Pediatryczno-Noworodkowy Kamieniec 10 Zakopane Inkubator  
zamknięty 

1 

Szpital Powiatowy Oddział Noworodków Miodowa 14 Zawiercie Inkubator  
zamknięty 

1 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Oddział Neonatologiczny i Patologii Noworodka Parzęczewska 35 Zgierz Inkubator  
zamknięty 

1 

SP ZOZ Oddział Neonatologii Lubańska 11/12 Zgorzelec Inkubator  
zamknięty 

1 
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ZOZ Oddział Neonatologiczny Limanowskiego 30 śyrardów Inkubator  
zamknięty 

1 

ZZOZ Oddział Dziecięcy Sienkiewicza 52 śywiec Inkubator  
zamknięty 

1 

ZZOZ Oddział Noworodkowy Sienkiewicza 52 śywiec Inkubator  
zamknięty 

1 

SP ZOZ Oddział Noworodków  Zamoyskiego 149 Janów 
Lubelski 

Inkubator  
zamknięty 

1 

SP ZOZ Szpital Rejonowy Oddział PołoŜniczo-Ginekologiczny Partyzantów 30 Opoczno kardiotokograf  1 

SP ZOZ Oddział PołoŜniczo-Ginekologiczny Szpitalna 2 Pyskowice kardiotokograf 1 

Okręgowy Szpital Kolejowy Oddział PołoŜniczo-Ginekologiczny Panewnicka 65 Katowice kardiotokograf 1 

Szpital Powiatu Bytowskiego  Oddział PołoŜniczo-Ginekologiczny Wybickiego 30 Miastko kardiotokograf 1 

Wojewódzki Szpital Zespolony Oddział Noworodków i IT Neonatologicznej Św. Józefa 53/59 Toruń Inkubator 
zamknięty do 
intensywnej terapii 

1 

Instytut Matki i Dziecka Klinika Neonatologii i IT Noworodka Kasprzaka 17a Warszawa Inkubator 
zamknięty do 
intensywnej terapii 

1 

Szpital Specjalistyczny im. 
Śniadeckiego 

Oddział Neonatologiczny z IT Plac Kuźnice 1 Nowy Sącz Inkubator 
zamknięty do 
intensywnej terapii 

1 

SP ZOZ Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego Poleska 89 Białystok Inkubator 
Transportowy z 
wyposaŜeniem 

1 

Wojewódzki Szpital Zespolony  Królewiecka 146 Elbląg Inkubator 
Transportowy z 
wyposaŜeniem 

1 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny  Chopina 2 Rzeszów Inkubator 
Transportowy z 
wyposaŜeniem 

1 
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Szpital Kliniczny nr 4  Sporna 36/50 Łódź Inkubator 
Transportowy z 
wyposaŜeniem 

1 

Instytut-Pomnik Centrum Zdrowia 
Dziecka 

Klinika Kardiochirurgii Al. Dzieci Polskich 20 Warszawa Narzędzia 
chirurgiczne 

1 

SP ZOZ  Piłsudskiego 61 Modliborzyce Aparat EKG 1 

SP ZOZ Oddział Noworodkowy Wyczółkowskiego 15 Bogatynia monitor 1 

Szpital Wojewódzki nr 2 Oddział Noworodkowy z Pododdziałem IT Lwowska 60 Rzeszów monitor 1 

Szpital Specjalistyczny im. Św. Zofii  Oddział Wcześniaków i Patologii Noworodka śelazna 90 Warszawa Miernik bilirubiny 2 

Alicja Chłopek  Sucha 24a Racula Wózek inwalidzki 1 

SP ZOZ  Narutowicza 8 Kostrzyn 
n/Odrą 

Karetka z 
wyposaŜeniem 

1 
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ZAŁ ĄCZNIK nr 2 do sprawozdania finansowego za rok 2006 
WYKAZ O ŚRODKÓW, KTÓRE OTRZYMAŁY OD FUNDACJI WO ŚP 

APARATY INFLANT FLOW  
 

Jednostka Podjednostka Ulica Miejscowość Sprzęt           Ilość 
SP ZOZ Szpital Powiatowy Oddział Noworodków Krakowska 31 Bochnia Aparat Inflant Flow 

SiPAP 
Comprehensive 

1 

SP ZOZ Wojewódzki Szpital im. Dr 
Biziela  

Oddział Noworodków i Wcześniaków z IT Noworodka Ujejskiego 75 Bydgoszcz Ruchome 
stanowisko do 
nieinwazyjnego 
wspomagania 
oddychania u 
noworodków 

1 

SPSK nr 1 Klinika Neonatologii Kliniczna 1a Gdańsk Ruchome 
stanowisko do 
nieinwazyjnego 
wspomagania 
oddychania u 
noworodków 

1 

Górnośląskie Centrum Zdrowia 
Dziecka i Matki 

Klinika Intensywnej Terapii i Patologii Noworodka Medyków 16 Katowice Aparat Inflant Flow 
SiPAP 
Comprehensive 

1 

Szpital Miejski Św. Aleksandra Oddział Noworodków I Patologii Noworodka  Kościuszki 25 Kielce Aparat Inflant Flow 
SiPAP 
Comprehensive 

1 

Szpital PołoŜniczo-Ginekologiczny 
“Ujastek” 

Oddział PołoŜniczo-Ginekologiczny Ujastek 3 Kraków Aparat Inflant Flow 
SiPAP 
Comprehensive 

1 
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Jednostka Podjednostka Ulica Miejscowość Sprzęt Ilość 

Szpital Uniwersytecki  Klinika Neonatologii Kopernika 23 Kraków Ruchome 
stanowisko do 
nieinwazyjnego 
wspomagania 
oddychania u 
noworodków 

1 

Szpital Uniwersytecki nr 4 im. M. 
Konopnickiej 

Oddział Intensywnej Terapii I Anestezjologii Sporna 36/50 Łódź Inkubator ATOM do 
aparatu Inflant Flow 

1 

Instytut Centrum Zdrowia Matki Polki Klinika Neonatologii Rzgowska 281-289 Łódź Ruchome 
stanowisko do 
nieinwazyjnego 
wspomagania 
oddychania u 
noworodków 

1 

Publiczny Samodzielny ZOZ 
Wojewódzkie Centrum Medyczne 

Oddział Intensywnej Terapii dla Dzieci Witosa 26 Opole Ruchome 
stanowisko do 
nieinwazyjnego 
wspomagania 
oddychania u 
noworodków 

1 

SZP ZOZ Oddział Noworodkowy Kościuszki 28 Płock Aparat Inflant Flow 
SiPAP 
Comprehensive 

1 

Ginekologiczno-PołoŜniczy Szpital 
Kliniczny SP ZOZ 

Klinika Neonatologii Polna 33 Poznań Ruchome 
stanowisko do 
nieinwazyjnego 
wspomagania 
oddychania u 
noworodków 

1 

Szpital Wojewódzki Oddział Noworodków i Wcześniaków Monte Cassino 18 Przemyśl Aparat Inflant Flow 
SiPAP 
Comprehensive 

1 
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SPSK nr 1 Klinika Neonatologii Unii Lubelskiej 1 Szczecin Ruchome 
stanowisko do 
nieinwazyjnego 
wspomagania 
oddychania u 
noworodków 

1 

SPSK nr 2 Oddział Neonatologii Al. Powstańców Wlkp. 72 Szczecin Inkubator ATOM do 
aparatu Inflant Flow 

1 

Specjalistyczny Szpital im. E. 
Szczeklika 

Oddział Noworodków z Ośrodkiem IT i Patologii 
Noworodka 

Szpitalna 13 Tarnów Aparat Inflant Flow 
SiPAP 
Comprehensive 

1 

Instytut Matki I Dziecka  Klinika Neonatologii I IT Noworodka Kasprzaka 17a Warszawa Ruchome 
stanowisko do 
nieinwazyjnego 
wspomagania 
oddychania u 
noworodków 

1 

Centralny Szpital Kliniczny MSWiA Oddział Noworodków Wołoska 137 Warszawa Aparat Inflant Flow 
SiPAP 
Comprehensive 

1 

Szpital Kliniczny im. KsięŜnej Anny 
Mazowieckiej 

Klinika Neonatologii Karowa 2 Warszawa Aparat Inflant Flow 
SiPAP 
Comprehensive 

1 

Instytut Pomnik-Centrum Zdrowia 
Dziecka 

Klinika Anestezjologii i IT Al. Dzieci Polskich 20 Warszawa Aparat Inflant Flow 
SiPAP 
Comprehensive 

1 

Szpital Specjalistyczny im. F. 
Ceynowy 

Oddział Noworodków i Wcześniaków Dr Jagalskiego 10 Wejherowo Aparat Inflant Flow 
SiPAP 
Comprehensive 

1 

Akademicki Szpital Kliniczny im. Jana 
Mikulucza-Radeckiego 

Klinika Neonatologii Dyrekcyjna 5/7 Wrocław Ruchome 
stanowisko do 
nieinwazyjnego 
wspomagania 
oddychania u 
noworodków 

1 
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ZAŁ ĄCZNIK nr 3 do sprawozdania finansowego za rok 2006 
WYKAZ O ŚRODKÓW, KTÓRE OTRZYMAŁY OD FUNDACJI WO ŚP 

POMPY INSULINOWE  
 

Jednostka Podjednostka Ulica Miejscowość Urządzenie        Ilość 
Szpital Kliniczny AM Centrum Diabetologii Dębinki 8 Gdańsk Pompa insulinowa 

508  
Pompa Insulinowa 
712 

9 
 

1 

Instytut Centrum Zdrowia Matki Polki Klinika Endokrynologii i Chorób Metabolicznych Rzgowska 281/289 Łódź Pompa insulinowa 
508 
Pompa insulinowa 
712 

9 
 

1 

SPSK AM Klinika Diabetologii Skłodowskiej-Curie 24a Białystok Pompa insulinowa 
508 
Pompa Insulinowa 
712 

9 
 

1 

Szpital im. F. Raszei AM Oddział Diabetologii i Chorób Wewnętrznych Mickiewicza 2 Poznań Pompa Insulinowa  
508 
Pompa insulinowa 
712 

9 
 

1 

Szpital Uniwersytecki  Oddział Kliniczny Kliniki Chorób Metabolicznych Kopernika 15 Kraków Pompa insulinowa 
508 
Pompa Insulinowa 
712 

9 
 

1 

SP dziecięcy Szpital Kliniczny Filia 
Działdowska 

Klinika Diabetologii, Patologii Noworodka i Wad 
Wrodzonych 

Marszałkowska 24 Warszawa Pompa insulinowa 
712 

      1 

SP Dziecięcy Szpital Kliniczny II Klinika Chorób Dzieci Waszyngtona 17 Białystok Pompa Insulinowa 11 

Wojewódzki Szpital Dziecięcy Oddział Pediatrii i Endokrynologii Chodkiewicza 44 Bydgoszcz Pompa insulinowa 5 
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SPSK nr 1 Oddział Endokrynologii Dębinki 7 Gdańsk Pompa insulinowa 16 

SPSK nr 6 Katedra i Klinika Endokrynologii i Diabetologii Dziecięcej Medyków 16 Katowice Pompa insulinowa 23 

Wojewódzki Specjalistyczny Szpital 
Dziecięcy 

Poradnia Diabetologiczna  Artwińskiego 3a Kielce Pompa Insulinowa 13 

Uniwersytecki Szpital Dziecięcy Klinika Endokrynologii Dzieci i MłodzieŜy-Wydział Lekarski Wielicka 265 Kraków Pompa insulinowa 18 

SP DSK Klinika Pediatrii, Endokrynologii i Neurologii AM Chodźki 2 Lublin Pompa insulinowa 3 

SP ZOZ Uniwersytecki Szpital 
Kliniczny nr 4 

Poradnia Diabetologiczna  Sporna 36/50 Łódź Pompa insulinowa 20 

Wojewódzki Specjalistyczny Szpital 
Dziecięcy 

Poradnia Diabetologiczna śołnierska 18 Olsztyn Pompa insulinowa 7 

Wojewódzkie Centrum Medyczne Oddział Pediatryczny Dzieci Starszych Witosa 26 Opole Pompa insulinowa 2 

SPSK nr 5 AM Klinika Endokrynologii i Diabetologii Wieku Rozwojowego Szpitalna 27/33 Poznań Pompa insulinowa 9 

Radomski Szpital Specjalistyczny Poradnia Cukrzycowa Lekarska 1 Radom Pompa insulinowa 3 

Szpital Wojewódzki nr 2 Poradnia Cukrzycowa dla Dzieci Lwowska 60 Rzeszów Pompa insulinowa 14 

SPSK nr 1 II Klinika Chorób Dzieci Katedry Chorób Dzieci Unii Lubelskiej 1 Szczecin Pompa insulinowa 12 

Wojewódzki Szpital Dziecięcy Poradnia Diabetologiczna Konstytucji 3 Maja 42 Toruń Pompa insulinowa 5 

SK im. Szejnacha  Klinika Diabetologii Dziecięcej i Wad Wrodzonych Działdowska 1 Warszawa Pompa insulinowa 28 

Akademicki Szpital Kliniczny Klinika Endokrynologii Wieku Rozwojowego –Poradnia 
Diabetologiczna dla Dzieci 

Hoene-Wrońskiego 13c Wrocław Pompa insulinowa 11 
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ZAŁ ĄCZNIK nr 4  do sprawozdania finansowego za rok 2006 
WYKAZ O ŚRODKÓW, KTÓRE OTRZYMAŁY OD FUNDACJI WO ŚP 

URZĄDZENIA OKULISTYCZNE  
 

Jednostka Podjednostka Ulica Miejscowość Sprzęt         Ilość 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Oddział Neonatologii Terebelska 57/65 Biała 

Podlaska 
oftalmoskop 1 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Oddział Neonatologii Ceramiczna 1 Chełm oftalmoskop 1 

SP ZOZ Oddział Okulistyki Dziecięcej Truchana 7 Chorzów oftalmoskop 1 

SP Szpital Powiatowy Oddział Okulistyki Cicha 1 DzierŜoniów oftalmoskop 1 

SPSK nr 1 Klinika Neonatologii Kliniczna 1 Gdańsk oftalmoskop 1 

Szpital Specjalistyczny św. Wojciecha Oddział Neonatologiczny Jana Pawła II Gdańsk oftalmoskop 1 

SP ZOZ Oddział Dziecięcy Hirszfelda 10 Góra oftalmoskop 1 

Szpital Specjalistyczny Poradnia Patologii Noworodka i Wcześniaka Rydygiera 15/17 Grudziądz oftalmoskop 1 

SP ZOZ Oddział Noworodków Panewnicka 65 Katowice oftalmoskop 1 

SPSK nr 6 ŚAM Klinika IT i Patologii Noworodka Medyków 16 Katowice oftalmoskop 2 

Wojewódzki Specjalistyczny Szpital 
dziecięcy im. W. Buszkowskiego 

Oddział Intensywnej Opieki Pediatrycznej Langiewicza 2 Kielce oftalmoskop 1 

Szpital Ogólny Oddział Dziecięcy Wojska Polskiego 69 Kolno oftalmoskop 1 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Oddział Neonatologii Iwaszkiewicza 5 Legnica oftalmoskop 1 

Państwowy Szpital Kliniczny AM II Kliniak Okulistyki Chmielna 1 Lublin oftalmoskop 2 

SP ZOZ Uniwersytecki Szpital 
Kliniczny nr 4 

Oddział IT i Anestezjologii Sporna 36/50 Łódź oftalmoskop 2 

SP ZOZ Poradnia Okulistyki Batorego 77 Nowy Sącz oftalmoskop 1 
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Wojewódzki Specjalistyczny Szpital 
Dziecięcy 

Oddział Okulistyki śołnierska 18 Olsztyn oftalmoskop 1 

SZP ZOZ im. Dr Psarskiego Oddział Patologii Noworodka Sienkiewicza 56 Ostrołęka oftalmoskop 1 

Ginekologiczno-Połozniczy Szpital 
Kliniczny SP ZOZ 

Klinika Neonatologii Polna 33 Poznań oftalmoskop 1 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. F. Chopina 

Oddział Noworodków z IOM Chopina 2 Rzeszów oftalmoskop 1 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. J. Korczaka 

Oddział Okulistyki Kopernika 28 Słupsk oftalmoskop 1 

Powiatowy Szpital Specjalistyczny Oddział Noworodków Staszica 4 Stalowa Wola oftalmoskop 1 

SPS ZOZ  „ ZDROJE”  Oddział Okulistyczny Mączna 4 Szczecin oftalmoskop 1 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. L. 
Rydygiera 

Oddział Noworodków i IT Neonatologicznej Św. Józefa 53/59 Toruń oftalmoskop 1 

Specjalistyczny Szpital Zespolony Oddział Okulistyki S. Batorego 4 Wałbrzych oftalmoskop 1 

Szpital Kliniczny im. KsięŜnej Anny 
Mazowieckiej 

Oddział Neonatologii  i IT Noworodka Karowa 2 Warszawa oftalmoskop 1 

Instytut Pomnik- Centrum Zdrowia 
Dziecka 

Oddział Okulistyki Al. Dzieci Polskich 20 Warszawa oftalmoskop 1 

Szpital Wojewódzki Oddział Okulistyki Wieniecka 49 Włocławek oftalmoskop 1 

SPSK Klinika Okulistyki AM Chałubińskiego 2a Wrocław oftalmoskop 1 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Poradnia Diagnostyki i Leczenia Retinopatii Wcześniaczej Kamieńskiego 73a Wrocław oftalmoskop 1 

Dolnośląskie Centrum Pediatryczne Poradnia Okulistyczna  Kasprowicza  Wrocław oftalmoskop 1 

Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy dla Dzieci Słabo 
Widzących 

 Dziewanny 24 Łódź autorefraktometr 1 

Wojewódzki Szpital Okulistyczny Oddział Leczenia Zeza DoŜynkowa 61 Kraków autorefraktometr 1 



Sprawozdanie Finansowe 2006 – Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
INFORMACJA DODATKOWA 

 55 

Wojewódzki Specjalistyczny Szpital 
Dziecięcy 

Oddział Okulistyczny śołnierska 18 Olsztyn Laser diodowy 1 

Szpital Uniwersytecki Klinika Okulistyki Kopernika 36 Kraków Laser diodowy 1 

Instytut Pomnik- Centrum Zdrowia 
Dziecka 

Klinika Okulistyki Al. Dzieci Polskich 20 Warszawa funduskamera 1 

Instytut Pomnik- Centrum Zdrowia 
Dziecka 

Klinika Okulistyki Al. Dzieci Polskich 20 Warszawa System BIOM 1 

SP Dziecięcy Szpital Kliniczny Klinika Okulistyki Dziecięcej Waszyngtona 17 Białystok Sonda G-probe 2 

Instytut Pomnik- Centrum Zdrowia 
Dziecka 

Klinika Okulistyki Al. Dzieci Polskich 20 Warszawa kserokopiarka 1 

Instytut Pomnik- Centrum Zdrowia 
Dziecka 

Klinika Okulistyki Al. Dzieci Polskich 20 Warszawa skaner 1 

Instytut Pomnik- Centrum Zdrowia 
Dziecka 
 

 

Klinika Okulistyki Al. Dzieci Polskich 20 Warszawa Tomograf optyczny 
z wyposaŜeniem 

1 

Instytut Pomnik- Centrum Zdrowia 
Dziecka 
 

 

Klinika Okulistyki Al. Dzieci Polskich 20 Warszawa Płytka rutenowa 1 
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ZAŁ ĄCZNIK nr 5  do sprawozdania finansowego za rok 2006 
WYKAZ O ŚRODKÓW, KTÓRE OTRZYMAŁY OD FUNDACJI WO ŚP 

URZĄDZENIA DO BADANIA SŁUCHU  
 

Jednostka Podjednostka Ulica Miejscowość Sprzęt         Ilość 
SP ZOZ Poradnia Audiologiczna 11 Listopada Staszów Audiometr z 

audiometrią mowy 
1 

PZG Specjalistyczna Poradnia Rehabilitacji Dzieci i 
MłodzieŜy z Wada Słuchu 

Jana z Kolna 24b Koszalin ABR z zestawem 
komputerowym 

1 

SP ZOZ Uniwersytecki Szpital 
Kliniczny nr 4 

Klinika Otolaryngologii Audiologii i Foniatrii Sporna 36/50 Łódź otoemisja Kliniczna 
z zestawem 
komputerowym 

1 

Szpital Kliniczny nr 1 Klinika Otolaryngologii AM Chałubińskiego 2 Wrocław ABR z zestawem 
komputerowym 

1 

Specjalistyczny Szpital Wojewódzki Oddział Otolaryngologiczny  Powstańców Wlkp. 2 Ciechanów otoemisja kliniczna 
z zestawem 
komputerowym 

1 

Specjalistyczny Szpital Wojewódzki Oddział Otolaryngologiczny  Powstańców Wlkp. 2 Ciechanów ABR z zestawem 
komputerowym 

1 

Specjalistyczny Ośrodek Diagnozy 
i Rehabilitacji Dzieci i MłodzieŜy z 
Wadą Słuchu 

 Partyzantów 74 Olsztyn otoemisja kliniczna 
z zestawem 
komputerowym 

1 

Specjalistyczny Ośrodek Diagnozy 
i Rehabilitacji Dzieci i MłodzieŜy z 
Wadą Słuchu 

 Partyzantów 74 Olsztyn ABR z zestawem 
komputerowym 

1 

Specjalistyczny Ośrodek Diagnozy 
i Rehabilitacji Dzieci i MłodzieŜy z 
Wadą Słuchu 

 Partyzantów 74 Olsztyn Audiometr 
impedancyjny z 
opcją IPSI i Contra 

1 

Specjalistyczny Ośrodek Diagnozy 
i Rehabilitacji Dzieci i MłodzieŜy z 
Wadą Słuchu 

 Partyzantów 74 Olsztyn Urządzenie do 
badań IN Situ z 
zestawem 
komputerowym 

1 
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Jednostka Podjednostka Ulica Miejscowość Sprzęt Ilość 

Specjalistyczny Ośrodek Diagnozy 
i Rehabilitacji Dzieci i MłodzieŜy z 
Wadą Słuchu 

 Partyzantów 74 Olsztyn VRA 1 

SP Szpital Kliniczny Katedra i Klinika Otolaryngologii Dziecięcej, 
Foniatrii i Audiologii 

Chodźki 2 Lublin Audiometr z 
audiometrią mowy 

1 

SP Szpital Kliniczny Katedra i Klinika Otolaryngologii Dziecięcej, 
Foniatrii i Audiologii 

Chodźki 2 Lublin Wzmacniacz do 
wolnego pola AP70 

1 

NZOZ Rehabilitacyjno-
Readapcyjny „ACUSTICUS” 

 Lokatorska 10 Łódź otoemisja kliniczna 
z zestawem 
komputerowym  

1 

NZOZ Rehabilitacyjno-
Readapcyjny „ACUSTICUS” 

 Lokatorska 10 Łódź ABR z zestawem 
komputerowym 

1 

Instytut Matki i Dziecka 
 

Pracownia Laryngologii i Audiologii Wieku 
Rozwojowego 

Kasprzaka 17a Warszawa otoemisja kliniczna 
z zestawem 
komputerowym 

1 

Instytut Matki i Dziecka 
 

Pracownia Laryngologii i Audiologii Wieku 
Rozwojowego 

Kasprzaka 17a Warszawa ABR z zestawem 
komputerowym 

1 

Z ZOZ Oddział Laryngologiczny Limanowskiego 20/22 Ostrów Wlkp. otoemisja kliniczna 
z zestawem 
komputerowym 

1 

Z ZOZ Oddział Laryngologiczny Limanowskiego 20/22 Ostrów Wlkp. ABR z zestawem 
komputerowym 

1 

IP-CZD Poradnia Audiologiczna Al. Dzieci Polskich 20 Warszawa tympanometr 1 

Specjalistyczny Ośrodek Diagnozy 
i Rehabilitacji Dzieci i MłodzieŜy z 
Wadą Słuchu 

 Braniborska 2/10 Wrocław ABR z zestawem 
komputerowym 

1 

Szpital Uniwersytecki Oddział Kliniczny Kliniki Neonatologii Kopernika 23 Kraków Ero-Scan 1 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Oddział Neonatologii Aleksandrowicza 5 Radom Ero-Scan 1 

Wojewódzki Szpital Zespolony Oddział Noworodków i IT Św. Józefa 58/59 Toruń Ero-Scan 1 



Sprawozdanie Finansowe 2006 – Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
INFORMACJA DODATKOWA 

 58 

Jednostka Podjednostka Ulica Miejscowość Sprzęt Ilość 

Wojewódzki Szpital Zespolony Oddział Noworodkowy Kiepury 45 Leszno Pulsoksymetr N 
595-1 

1 

SP ZOZ Oddział Noworodkowy Wojska Polskiego 126 Świecie Pulsoksymetr N 
595-1 

1 

SP ZOZ Szpital Czerniakowski  Oddział Otolaryngologiczny Stępińska 19/25 Warszawa System GSI 
AUDERA 

1 

SP ZOZ Szpital Czerniakowski  Oddział Otolaryngologiczny Stępińska 19/25 Warszawa łóŜka 
specjalistyczne 

2 

SP ZOZ Szpital Czerniakowski  Oddział Otolaryngologiczny Stępińska 19/25 Warszawa inhalatory 3 

SP ZOZ Szpital Czerniakowski  Oddział Otolaryngologiczny Stępińska 19/25 Warszawa Aparaty RR 4 

SP ZOZ Szpital Czerniakowski  Oddział Otolaryngologiczny Stępińska 19/25 Warszawa Dozowniki tlenu 20 
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ZAŁ ĄCZNIK nr 6  do sprawozdania finansowego za rok 2006 
WYKAZ O ŚRODKÓW, KTÓRE OTRZYMAŁY OD FUNDACJI WO ŚP 

URZĄDZENIA RATOWNICZE  
 

Jednostka Podjednostka Ulica Miejscowość Sprzęt         Ilość 
Komenda Miejska PSP Małopolska Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza Kościuszki 3 Nowy Sącz Pojazd 

czterokołowy z 
wyposaŜeniem 

1 

Komenda Miejska PSP Gdańska Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza Beniowskiego 7 Gdańsk Pojazd 
czterokołowy z 
wyposaŜeniem 

1 

OSP Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza Kościuszki 28 Nowy Sącz Zestaw PSP-R1 1 

OSP Gdańsk  Sosnowa 2 Gdańsk Zestaw PSP-R1 1 

OSP Kęty  Mickiewicza 10 Kęty Zestaw PSP-R1 1 

OSP Grupa Ratownictwa Specjalistycznego Poznań Cześnikowska 6a/3 Poznań Zestaw PSP-R1 1 

GP OSP Drelów  Ogrodowa 2 Drelów Zestaw PSP-R1 1 

Komenda Miejska PSP Małopolska Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza Kościuszki 3 Nowy Sącz Kamera 
wziernikowa 

1 

Komenda Miejska PSP Małopolska Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza Kościuszki 3 Nowy Sącz geofon 1 

Komenda Miejska PSP Gdańska Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza Beniowskiego 7 Gdańsk Kamera 
wziernikowa 

1 

Komenda Miejska PSP Gdańska Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza Beniowskiego 7 Gdańsk geofon 1 

Komenda Miejska PSP Łódzka Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza Zgierska 47 Łódź geofon 1 

Komenda Miejska PSP Łódzka Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza Zgierska 47 Łódź Ratowniczy zestaw 
hydrauliczny 

1 

Komenda Miejska PSP Łódzka Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza Zgierska 47 Łódź System stabilizacji 
elementów  i 
konstrukcji 
budowlanych-
zestaw lekki 
 
 

1 
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Jednostka Podjednostka Ulica Miejscowość Sprzęt Ilość 

Komenda Miejska PSP Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza Mazowsze Polna 1 Warszawa Kamera 
wziernikowa 

1 

Komenda Miejska PSP Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza Mazowsze Polna 1 Warszawa geofon 1 

Komenda Miejska PSP Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza Mazowsze Polna 1 Warszawa Zestaw 
ratowniczych 
siłowników 
hydraulicznych 

1 

Komenda Miejska PSP Poznańska Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza Wolnica 1 Poznań System stabilizacji 
elementów i 
konstrukcji 
budowlanych-
zestaw cięŜki  

1 

Komenda Miejska PSP Poznańska Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza Wolnica 1 Poznań CięŜki zestaw 
ratowniczych 
siłowników 
hydraulicznych 

1 

OSP Mykanów  Częstochowska 3 Mykanów Deska 
ortopedyczna 

1 

Komenda Miejska PSP Poznańska Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza Wonica 1 Poznań Młot wyburzeniowy 1 

Komenda Państwowa PSP Łódzka Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza Zgierska 47 Łódź Piła łańcuchowa z 
wyposaŜeniem 

1 

OSP Drelów  Ogrodowa 2 Drelów System nawigacji 
GPS 

4 

OSP Gdańsk  Sosnowa 2 Gdańsk System nawigacji 
GPS 

4 

OSP Kęty  Mickiewicza 10 Kęty System nawigacji 
GPS 

4 

OSP Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza Nowy Sącz Kościuszki 28 Nowy Sącz System nawigacji 
GPS 

4 

OSP Grupa Ratownictwa Specjalistycznego Poznań Cześnikowska 6a/3 Poznań System nawigacji 
GPS 

4 
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ZAŁ ĄCZNIK nr 7  do sprawozdania finansowego za rok 2006 
WYKAZ O ŚRODKÓW, KTÓRE OTRZYMAŁY OD FUNDACJI WO ŚP 

DEFIBRYLATORY I TRENA śERY  
 

Jednostka Podjednostka Ulica Miejscowość Sprzęt         Ilość 
Komenda Wojewódzka PSP - Sandomierska 81 Kielce Defibrylator AED 1 

Izba Celna - Octowa 2 Białystok Defibrylator AED 1 

Komenda Miejska PSP GPR - Polna 1 Warszawa Defibrylator AED 1 

Komenda Miejska PSP GPR - Wedmanowej 1/3 Łódź Defibrylator AED 1 

Komenda Miejska PSP GPR - Beniowskiego 7 Gdańsk Defibrylator AED 1 

Komenda Miejska PSP GPR - Kościuszki 3 Nowy Sącz Defibrylator AED 1 

Komenda Miejska PSP GPR - Wolnica 1 Poznań Defibrylator AED 1 

Komenda Miejska PSP Kostrzyn - Dąbrowskiego 3 Gorzów Defibrylator AED 1 

PSP Myślibórz - Lipowa 1b Myślibórz Defibrylator AED 1 

PSP Gorzów - Wyszyńskiego 64 Gorzów Defibrylator AED 1 

PSP Sztum - Sienkiewicza 27 Sztum Defibrylator AED 1 

Komenda Miejska PSP - Władysława IV 12/14 Gdynia Defibrylator AED 2 

PSP Wołów - Wojska Polskiego 38 Wołów Defibrylator AED 1 

PSP Gliwice - Wrocławska 1 Gliwice Defibrylator AED 1 

PSP Knurów - Wrocławska 1 Gliwice Defibrylator AED 1 

StraŜ Miejska - Leśna 12 Bydgoszcz Defibrylator AED 1 

Komenda Miejska Policji - Ul. Wojska Polskiego 4 Bydgoszcz Defibrylator AED 1 

PSP Tomaszów Maz. - Warszawska 105 Tomaszów Maz. Defibrylator AED 1 
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Jednostka -Podjednostka Ulica Miejscowość Sprzęt Ilość 

StraŜ Miejska Łask  - Warszawska 14 Łask Defibrylator AED 1 

KWP dla Policja Sopot - Okopowa 15 Gdańsk Defibrylator AED 1 

KW Policji Gdańsk - Okopowa 15 Gdańsk Defibrylator AED 1 

KWP dla Policja Gdynia - Okopowa 15 Gdańsk Defibrylator AED 1 

Urząd Miasta Darłowo - Pl. Kościuszki 9 Darłowo Defibrylator AED 1 

Urząd Gminy i Miasta Sianów - Armii Ludowej 30 Sianów Defibrylator AED 1 

PSP Janów Lubelski - Piłsudskiego 56 Janów Lubelski Defibrylator AED 1 

Komenda Powiatowa PSP - Przemysłowa 5 Myślenice Defibrylator AED 1 

Komenda Powiatowa PSP Bochnia - Poniatowskiego 7 Bochnia Defibrylator AED 1 

GOSiR - Olimpijska  5/9 Gdynia Defibrylator AED 1 

Komenda Powiatowa PSP Ostróda - Stapińskiego 19b Ostróda Defibrylator AED 2 

KWP Janów Lubelski - Zamoyskiego 92 Janów Lubelski Defibrylator AED 2 

Komenda Powiatowa PSP Olsztyn - Niepodległości 16 Olsztyn Defibrylator AED 1 

KMP Olsztyn - Pstrowskiego 3 Olsztyn Defibrylator AED 1 

Urząd Miasta Ostróda - Mickiewicza 24 Ostróda Defibrylator AED 1 

MOSiR - AK 76/82 Sopot Defibrylator AED 1 

AT Lublin - Narutowicza 73 Lublin Defibrylator AED 1 

PSP Ryki - Warszawska 25 Ryki Defibrylator AED 1 

Kopalnia Soli Wieliczka - Park Kingi 6 Wieliczka Defibrylator AED 1 

Urząd Miasta Opola - Rynek - Ratusz Opole Defibrylator AED 1 

MK Policji w Opolu - Powalnego 1 Opole Defibrylator AED 1 

StraŜ Miejska w Opolu - Mały Rynek 14 Opole Defibrylator AED 1 

J. W. Contruction AZSPW - Waryńskiego 12a ŁomŜa Defibrylator AED 1 
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Jednostka Podjednostka Ulica Miejscowość Sprzęt Ilość 

KM PSP Ostrołęka - Celna 11 Ostrołęka Defibrylator AED 1 

Komenda Powiatowa PSP 
Chełmno 

- Łunawska 3a Chełmno Defibrylator AED 1 

Komenda Powiatowa PSP 
Chojnice 

- Gdańska 51 Chojnice Defibrylator AED 1 

WNOZ AŚ - IX Wieków Kielc 19 Kielce trenaŜer 1 

Mazowieckie Centrum Zdrowia 
Publicznego 

- Czereśniowa 98 Warszawa trenaŜer 1 

Ogólnopolskie Centrum Nauczania 
PP „ Komandos” 

- Os. Złotej Jesieni 2 Kraków trenaŜer 1 

Akademia Medyczna w Warszawie - świrki i Wigury 61 Warszawa trenaŜer 1 

Akademia Medyczna w Lublinie - Chodźki 6 Lublin trenaŜer 1 

Urząd Miasta Łódź - śeligowskiego 7/9 Łódź trenaŜer 1 

Akademia Medyczna Wrocław - Bartla 5 Wrocław TrenaŜer 1 

CMUJ - Kopernika 19 Kraków TrenaŜer 1 

SGSP - Słowackiego 52/54 Warszawa trenaŜer 2 

Szkoła Aspirantów PSP Kraków - Os. Zgody 18 Kraków trenaŜer 2 

Szkoła Aspirantów PSP Poznań - Czechosłowacka 27 Poznań trenaŜer 2 

Szkoła Podoficerska PSP 
Bydgoszcz 

- Glinki 86 Bydgoszcz trenaŜer 2 

Centralna Szkoła PSP 
Częstochowa 

- Sabinowska 62/64 Częstochowa trenaŜer 2 



Sprawozdanie Finansowe 2006 – Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
INFORMACJA DODATKOWA 

 64 

Jednostka Podjednostka Ulica Miejscowość sprzęt Ilość 

Komenda Miejska PSP GPR - Polna 1 Warszawa trenaŜer 1 

Komenda Miejska PSP GPR - Wedmanowej 1/3 Łódź trenaŜer 1 

Komenda Miejska PSP GPR - Beniowskiego 7 Gdańsk trenaŜer 1 

Komenda Miejska PSP GPR - Kościuszki 3 Nowy Sącz trenaŜer 1 

Komenda Miejska PSP GPR - Wolnica 1 Poznań trenaŜer 1 

Lubuski Urząd Wojewódzki - Jagiellończyka 8 Gorzów Wlkp. trenaŜer 1 

Komenda Wojewódzka Policji 
Gorzów 

- Kwiatowa 10 Gorzów Wlkp. trenaŜer 2 

KW Policji w Trójmieście - Okopowa 15 Gdańsk trenaŜer 3 

PSP Gdynia - Władysława IV 12/14 Gdynia trenaŜer 1 

Centralny Ośrodek Szkolenia 
StraŜy Granicznej  

- Piłsudskiego 92 Koszalin trenaŜer 1 

Urząd Miasta Bydgoszcz - Jezuicka 1 Bydgoszcz trenaŜer 1 

PSP Tomaszów Maz. - Warszawska 105 Tomaszów 
Mazowiecki 

trenaŜer 1 

Komenda Powiatowa PSP Janów 
Lubelski 

- Piłsudskiego 56 Janów Lubelski trenaŜer 1 

Komenda Powiatowa Myślenice - Przemysłowa 5 Modliborzyce trenaŜer 1 

Komenda Powiatowa PSP Bochnia - Poniatowskiego 7 Bochnia trenaŜer 1 

Akademia Medyczna - Pasteura 1 Wrocław trenaŜer 1 
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Jednostka Podjednostka Ulica Miejscowość sprzęt ilość 

Śląska Akademia Medyczna - Warszawska 14 Katowice trenaŜer 1 

KWP Katowice - Lampego 19 Katowice trenaŜer 1 

Komenda Miejska Policji - Wojska Polskiego 4 Bydgoszcz trenaŜer 1 

CM Bydgoszcz - Jagiellońska 13-15 Bydgoszcz trenaŜer 1 

Kuj-Pom. CZP Bydgoszcz - Karłowicza 26 Bydgoszcz trenaŜer 1 

Wlkp.CEMed Poznań - Mostowa 6 Poznań trenaŜer 1 

ORP Błyskawica - Skwer Kościuszki  Gdynia trenaŜer 1 
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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNO ŚCI 
 ZARZĄDU ZA ROK 2006 

 
 

 Rok 2006 był dla Fundacji Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy kontynuacją działań 

podjętych w latach poprzednich oraz dodatkowo rozszerzony o realizację zadań dotyczących 

XIV Finału i ogólnopolskiego programu nauki pierwszej pomocy pod nazwą „Ratujemy I 

Uczymy Ratować”. 

 W sferze realizacji zadań statutowych Konwent Fundatorów wyznaczył Zarządowi 

następujące kierunki działań: 

• Główny cel statutowy Fundacji, jakim jest ratowanie Ŝycia i zdrowia dzieci- poprzez 

zakupy sprzętu medycznego w ramach konkursu ofert 

• Program „Ratujemy i Uczymy Ratować” 

• Program Leczenia Dzieci z Cukrzycą Pompami Insulinowymi 

• Program Powszechnych Przesiewowych Badań Słuchu 

• Program Retinopatii Wcześniaków 

• Działalność wychowawczą i promującą idee Fundacji w celu pozyskiwania środków 

na działalność statutową 

 

W trakcie roku 2006 Fundacja zaangaŜowana była w następujące przedsięwzięcia, wśród 

których najwaŜniejszymi były: 

 

XIV Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
 

Oficjalny wynik XIV Finału WOŚP to kwota 30 690 085,16  złotych 
W tym: 

 

• 1 630 738 złotych – w wyniku licytacji telefonicznych wpłat najbardziej hojnych 

darczyńców otrzymujących w nagrodę medal okolicznościowy lub złotą kartę 

telefoniczną  
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• 1 508 600 złotych – w wyniku wpłat za pośrednictwem SMS (PLUS, ERA, 

ORANGE) 

• 955 485,38 złotych – w wyniku internetowych aukcji charytatywnych Allegro.pl 

• 33 440,56 złotych – w wyniku wpłat za pośrednictwem sieci VIATM firmy Billbird 

 

Otrzymaliśmy równieŜ złom koloru Ŝółtego w ilości 900 g, oraz złom koloru białego w 

ilości 5300 g. Złom przekazany zostanie do Mennicy Metale Szlachetne w celu dokonania 

rafinacji i ujednolicenia, a następnie do Mennicy Państwowej w celu wybicia medali 

okolicznościowych kolejnej edycji. 

Wsparcia przy organizacji Finału udzieliło Fundacji wielu długoletnich sponsorów i 

partnerów między innym – Telewizja Polskia S.A. i PierwszyProgram Polskiego Radia - 

ogromne wsparcie medialne, Bank PEKAO SA oraz WESTERN UNION jako główni 

sponsorzy , a takŜe: Poczta Polska, Zakłady Stora Enso w Ostrołęce, serwis Allegro.pl, firma 

DHL, firma STROER, Telekomunikacja Polska SA, Centrum Handlowe WOLA PARK, 

operatorzy telefonii komórkowej: ERA, ORANGE, PLUS, Mennica Państwowa i Mennicy 

Metale Szlachetne, Polska Wytwórnia Papierów Wartościowych, Stowarzyszenie ZAIKS, 

Pałac Kultury i Nauki w Warszawie, firma Noria, firma Polcard, firma Sun Microsystems, 

firma Oracle, oraz hotel KYRIAD PRESTIGE w Warszawie. 

Zebrane środki przeznaczone zostały na następujące cele realizowane przez Fundację: 

I. ZAKUP SPRZĘTU MEDYCZNEGO 

II.  PROGRAM „RATUJEMY I UCZYMY RATOWAĆ 

III.  KONTYNUACJA PROGRAMÓW MEDYCZNYCH 

 

W ramach realizacji głównego tematu Finału Fundacja część środków ze 

zorganizowanej i przeprowadzonej na podstawie Decyzji MSWiA z dnia 14 grudnia 2005r. nr 

165/2005 ogólnokrajowej zbiórki publicznej podczas XIV Finału Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy przeznaczona została w szczególności na zakup aparatury i sprzętu 

medycznego do ratowania Ŝycia dzieci poszkodowanych w wypadkach. 

Zrealizowane zostały zakupy między innymi.:  

 
• W dniu 13 stycznia br. odbył się Konkurs Ofert na zakup defibrylatorów AED, 

w wyniku którego zawarliśmy cztery kontrakty na zakup łącznie 120 
defibrylatorów: 

•  
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-kontrakt 06/06/XIV Laerdal – 30 defibrylatorów AED 
-kontrakt 07/06/XIV Medtronic – 40 defibrylatorów AED 
-kontrakt 08/06/XIV Welch Allyn – 25 defibrylatorów AED 
-kontrakt 09/06/XIV Philips – 25 defibrylatorów AED 

 
 

• W dniu 25 kwietnia br. odbył się kolejny Konkurs Ofert na zakup pomp 
insulinowych dla dzieci w ramach Programu Leczenia Dzieci Pompami 
Insulinowymi. W wyniku konkursu zostaną zawarte  
3 kontrakty na zakup łącznie 500 pomp.  

 
- kontrakt 21/06 Akme – 100 szt. 
- kontrakt 22/06 Roche  - 200 szt. 
- kontrakt 23/06 Medtronic – 200 szt. 

 
 

• W dniu 20 listopada 2006 roku odbył się Konkurs Ofert na zakup wyrobów  
i sprzętów medycznych przeznaczonych dla najwaŜniejszych 48 oddziałów  
i klinik ortopedii, chirurgii urazowej i traumatologii dziecięcej.  
W wyniku przeprowadzonych negocjacji Zarząd Fundacji wybrał oferty 
następujących firm: 
 

1. Siemens sp. z o.o - 12  aparatów RTG z ramieniem C 
2. Siemens sp. z o.o – 1 izocentryczny aparat RTG z ramieniem C 
3. Philips Polska sp. z o.o – 4 aparaty RTG jezdne do zdjęć  

                                         przyłóŜkowych 
4. Meden  sp. z o.o – 11 stołów operacyjno-ortopedycznych 
5. Aesculap-Chifa sp. z o.o – 18 uniwersalnych napędów  
6. ortopedycznych dla dzieci  
7. Stryker  Polska sp. z o.o – 1 napęd ortopedyczny dla dzieci  

                                           (wersja rozszerzona) 
8. Synthes sp. z o.o – 1 mikronapęd ortopedyczny 
9. Synthes sp. z o.o – 13 zestawów instrumentarium do prętów 

                               śródszpikowych 
10. Stryker  Polska sp. z o.o – 22 zestawy stabilizatorów zewnętrznych 
11. Comesa Polska sp. z o.o - 16 dermatomów elektrycznych 
12. śywiecka Fabryka Sprzętu Szpitalnego Famed S.A –  

                                                70 łóŜek ortopedyczno-wyciągowych 
 
Fundacja WOŚP nieprzerwanie prowadzi programy medyczne  
i edukacyjne – finansowane na bieŜąco ze środków XIV Finału - zgodnie z pozwoleniem 
MSWiA: 

 
• w ramach Programu Zapobiegania Retinopatii Wcześniaków  

- zrealizowalizowany został kontrakt 23/05/ XIV na zakup tomografu optycznego o 
wartości 345.162,24 zł 

 
•  na bieŜąco finansowane było prowadzenie Programu Powszechnych Przesiewowych 

Badań Słuchu u Noworodków w ponad 500 ośrodkach biorących w nim udział  



Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
Sprawozdanie z działalności Zarządu za 2006 rok 

 69 

• przeznaczono środki na zakup domowego sprzętu rehabilitacyjnego dla chorych  
i niepełnosprawnych dzieci ok. 500.000,00 zł 

 
• na bieŜąco finansowane było równieŜ prowadzenie Programów: Nauki Udzielania 

Pierwszej Pomocy Przedmedycznej oraz Programu Ratujemy  
i Uczymy Ratować . Zakupione zostały fantomy do nauki pierwszej pomocy: 

- kontrakt 26/05/XIV - 1000 Minianns oraz 300 Littleanns – 165.360 zł 
- kontrakt 13/06/XIV – 20.000 MiniAnns – 510.500 USD (w realizacji) 
- kontrakt 14/06/XIV – 4.700 MiniAnns – 1.376.865 zł 

 
Zrealizowana została równieŜ pomoc dla grup ratowniczych 

• 3 marca odbył się XXII konkurs ofert, na którym Fundacja WOŚP zakupiła 

nowoczesny sprzęt ratowniczy dla profesjonalnych grup poszukiwawczo-

ratowniczych, biorących udział m.in. w akcji ratunkowej po katastrofie w 

Katowicach. 

 

W czasie konkursu ofert zakupione zostały: 

o kamera wziernikowa  -  3 szt. 

 
o geofon - urządzenie do lokalizacji zasypanych Ŝyjących osób – 4 szt. 

 
o pojazd czterokołowy z przyczepą – 2 szt. 

 
o systemy stabilizacji elementów i konstrukcji budowlanych – zestaw lekki –  

1 szt. 
 

o systemy stabilizacji elementów i konstrukcji budowlanych – zestaw cięŜki –  
1 szt. 

 
o ratowniczy zestaw hydrauliczny – 1 szt. 

 
o zestaw ratowniczych siłowników hydraulicznych – 1 szt. 

 
o cięŜki zestaw ratowniczych siłowników hydraulicznych – 1 szt. 

 
o zestaw PSP R1 – 5 szt. 

 

Program „Ratujemy i Uczymy Ratować”.  

Od czterech lat Fundacja WOŚP prowadzi szkolenia w zakresie udzielania pierwszej 

pomocy, które skierowane były głównie do młodych osób. Do dnia dzisiejszego szkolenia 

odbyło ponad 5 tys. Wolontariuszy, z czego wiele osób na stałe zaangaŜowało się w naukę 
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pierwszej pomocy, zdobywając dalszą wiedzę i stopnie instruktorskie. Wykorzystując 

doświadczenia ze szkoleń przeprowadzonych wśród młodzieŜy, Fundacja postanowiła 

skierować program w stronę najmłodszych dzieci w klasach nauczania początkowego 1 – 3. 

Program realizowany był dzięki grupie 150 wolontariuszy Pokojowego Patrolu, którzy 

ukończyli zorganizowane przez Fundację specjalne kursy instruktorskie, prowadzone przez 

specjalistów ze stowarzyszenia AHA. Pracujący przy programie wolontariusze nadzorowani 

byli przez grupę instruktorów zatrudnionych w Fundacji, którzy koordynowali całoroczne 

szkolenia. Wiedzę z zakresu udzielania pierwszej pomocy zdobywali nauczyciele, którzy 

swoją wiedzę przekazywali uczniom.  

Przebieg realizacji porgramu 

W okresie od stycznia do marca 2006 roku, Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 

prowadziła przygotowania do wdroŜenia pilotaŜu programu Ratujemy i Uczymy Ratować, 

na co składały się poniŜsze działania: 

• Opracowanie celów oraz załoŜeń programowych 

a) Celem programu ‘Ratujemy i Uczymy Ratować’  jest szkolenie nauczycieli 

szkół podstawowych, nauczania początkowego (klasy I-III) z całej Polski w 

zakresie podstawowych zasad udzielania pierwszej pomocy tak, aby mogli tę 

wiedzę przekazać swoim uczniom. Sześciogodzinny kurs dla nauczycieli 

obejmuje takie zagadnienia jak: łańcuch przeŜycia i resuscytacja krąŜeniowo 

oddechowa (RKO)  

b) Dwie sześcioosobowe grupy wykwalifikowanych instruktorów 

współpracujących z WOSP dojeŜdŜają do szkół, które zgłosiły się do udziału 

w programie. Podczas szkoleń, nauczyciele otrzymują materiały dydaktyczne 

dla uczniów (ksiąŜeczki ćwiczeń), profesjonalne fantomy, tekturowe telefony, 

oraz filmy DVD, które juŜ zostaną w szkołach. Dostają takŜe konspekty zajęć i  

 

c) informacje dotyczące korzystania z internetowej bazy danych dotyczącej 

programu oraz korzystania z innych materiałów dostępnych on-line.  

d) Warunkiem do ustalenia daty szkolenia w danym powiecie jest zgłoszenie się 

15 okolicznych szkół, a z kaŜdej 2 nauczycieli (w grupie musi być 30 

nauczycieli). Szkolenia odbywają się w jednej ze zgłoszonych szkół (przy 
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dokonywaniu wyboru będziemy brać pod uwagę, która szkoła dysponuje 

odpowiednią salą i do której najłatwiej dojechać wszystkim nauczycielom).  

 

• Logistyczne opracowanie struktury zarządzania i realizacji 

programu. Wybór koordynatora programu, asystenta oraz 

liderów dwóch grup szkolących. Podział obowiązków i 

odpowiedzialności pomiędzy koordynatora, asystenta, oraz 

liderów grup szkolących. 

• Prowadzenie szkoleń z zakresu resuscytacji krąŜeniowo-

oddechowej oraz warsztatów ‘jak skutecznie i dobrze 

przekazywać wiedzę’ dla przyszłych instruktorów programu, 

którzy zostali wyłonieni pod koniec ubiegłego roku spośród 

wolontariuszy Pokojowego Patrolu 

• Opracowywanie merytoryczne i wizualne materiałów 

dydaktycznych tj. podręczników oraz płyt DVD dla nauczycieli 

oraz uczniów biorących udział w programie. Nad merytoryczną 

poprawnością wyŜej wymienionych materiałów czuwał 

profesor Janusz Andres, Prezes Polskiej Rady Resuscytacji, z 

którym na bieŜąco prowadzone były konsultacje  

• Prowadzenie pertraktacji oraz finalizowanie kontraktów na 

zakup sprzętu medycznego, tj. fantomów Mini Annes oraz 

Little Annes, z firmą Laerdal Medical. Wspomniane fantomy są 

rozdawane wszystkim szkołom biorącym udział w szkoleniach 

Ratujemy i Uczymy Ratować.  

• Wykonanie projektów oraz zlecenie wykonania firmie Stora 

Enso tekturowych telefonów 

• Zlecenie wykonania druku podręczników drukarni Leograf 

• Zlecenie wykonania filmów DVD firmie TAKT 

• Sporządzenie bazy danych szkół podstawowych w całej Polsce 

• Wykonanie projektu i uruchomienie oficjalnych stron 

internetowych programu Ratujemy i Uczymy Ratować  
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• Prowadzenie kampanii informacyjnej dotyczącej programu; 

korespondencja do wszystkich szkół podstawowych w Polsce, z 

informacją, na czym program będzie polegał, jakie są jego cele i 

załoŜenia i jak chętni mogą się do udziału w tym programie 

zgłosić 

• Przyjmowanie zgłoszeń zainteresowanych szkół, wprowadzanie 

ich danych do komputerowej bazy 

• Planowanie pierwszych szkoleń, prowadzonych w ramach 

pilotaŜu programu  

• Wystąpienie w Inowrocławiu, podczas XI Ogólnopolskiego 

Forum Ratownictwa, podczas którego projekt Ratujemy i 

Uczymy Ratować, został omówiony jako pierwszy 

ogólnopolski, powszechny program nauki pierwszej pomocy.  

 

4 kwietnia 2006 roku, Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy uruchomiła pilotaŜ 

programu Ratujemy i Uczymy Ratować. Pierwsze szkolenia odbyły się w dwóch 

województwach Podlaskim i Wielkopolskim, w Suwałkach i Kaliszu 

 

25 kwietnia 2006 roku Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy uczestniczyła w XI 

Ogólnopolskim Forum Ratownictwa w Inowrocławiu, podczas którego projekt Ratujemy i 

Uczymy Ratować, został omówiony jako pierwszy ogólnopolski, powszechny program 

nauki pierwszej pomocy.  

 

W maju 2006 roku, działający od miesiąca program został zaprezentowany podczas VIII 

Kongresu Europejskiej Rady Resuscytacji, który odbył się w Norwegii, w Stavanger. 

Program zyskał olbrzymie uznanie jako najbardziej zaawansowany, postępowy i efektywny 

program tego typu w Europie i na świecie. 

 

W czerwcu odbyły się ostatnie szkolenia w roku szkolnym 2006/2007 

 

W sierpniu, podczas letniego festiwalu Przystanek Woodstock, który odbył się w 

Kostrzynie nad Odrą, liderzy grup szkolących oraz instruktorzy realizujący program 
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prowadzili punkt informacyjny poświęcony programowi. W punkcie moŜna było przejść 

szkolenie 

 

We wrześniu, po wakacyjnej przerwie, program Ratujemy i Uczymy Ratować wrócił do 

realizacji  

• W okresie od kwietnia do grudnia 2006 przeprowadzonych 

zostało 123 szkolenia dla nauczycieli zintegrowanego nauczania 

początkowego ze szkół podstawowych z całej Polski.  

• W tym czasie w szkoleniach udział wzięło 4369 nauczycieli z 

2185 szkół podstawowych.  

• Rozdaliśmy 8470 fantomów Mini Ania, 2185 fantomów Little 

Ania, 4369 podręczników dla nauczycieli oraz 163 875 

podręczników dla uczniów 

 

We wrześniu program został zaprezentowany na zjeździe dyrektorów szkół podstawowych z 

całego kraju 

W październiku 2006 roku zostało uruchomione internetowe forum dla nauczycieli 

W grudniu Program otrzymał prestiŜowe wyróŜnienie Lider Medycyny w zakresie działalność 

edukacyjno szkoleniowa.  

 

Współpraca Fundacji Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy oraz American Heart 

Association i Centrum Medycyny Ratunkowej Uniwersytetu W Pittsburghu  

 

W listopadzie 2004 roku, Jurek Owsiak wraz z wolontariuszami Pokojowego Patrolu, 

po raz pierwszy odwiedzili Uniwersytet w Pittsburghu oraz mieszczące się w nim, jedno z 

największych i najnowocześniej wyposaŜonych medycznych centrów symulacyjnych.  

Od momentu tamtego spotkania Fundacja WOŚP nawiązała owocną współpracę z 

Uniwersytetem w Pittsburghu oraz American Heart Association (AHA), propagującym naukę 

podstawowych zasad udzielania pierwszej pomocy i ideę publicznego dostępu do 

automatycznej defibrylacji. w Stanach Zjednoczonych, jak równieŜ – za pośrednictwem 

lokalnych organizacji i instytucji – w innych krajach na całym świecie. 
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W ramach współpracy, w marcu 2005 r. instruktorzy z Uniwersytetu w Pittsburghu 

oraz AHA przeszkolili i przyznali uprawnienia instruktorskie 30 wolontariuszom Pokojowego 

Patrolu.  

Przez ostatni rok, instruktorzy Pokojowego Patrolu przeszkolili w zakresie udzielania 

pierwszej pomocy oraz obsługi półautomatycznego defibrylatora (AED -automatic external 

defibrillation) ponad 1000 osób, w tym: policjantów, straŜaków, ratowników TOPR-u, 

GOPR-u, WOPR-u, pracowników muzeów, kierowców taksówek, oraz ochotników 

zgłaszających się na szkolenia Pokojowego Patrolu. 

W Grudniu 2005 r. polska flaga uroczyście dołączyła do grona flag państw z całego 

świata współpracujących z uniwersytetem w Pittsburghu i Amerykańskim Stowarzyszeniem 

Serca.  

W lutym 2006 roku współpraca pomiędzy WOŚP, AHA, i Uniwersytetem w 

Pittsburghu, po raz kolejny zacieśniła się. Grupa 26 członków Pokojowego Patrolu zdobyła 

uprawnienia instruktorów wykładowców, co oznacza, Ŝe kolejne osoby zdobyły uprawnienia 

instruktorskie i mogą szkolić kolejnych instruktorów kursów sygnowanych przez American 

Heart Association. Wiedza wspomnianych osób kaŜdego dnia wykorzystywana jest przy 

realizacji programu „Ratujemy i Uczymy Ratować”. 

 

KONTYNUACJA PROGRAMÓW MEDYCZNYCH  REALIZOWANYCH PRZEZ 

FUNDACJĘ. 

 

I. Program Powszechnych Przesiewowych Badań Słuchu u Noworodków 

Sprawozdanie z działalności Programu „Powszechnych Przesiewowych Badań Słuchu u 
Noworodków organizowanego przez Fundację „Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy”- 

przygotowane przez koordynatora Dr.n.med.Marzannę Radziszewską-Konopkę 
 

„W roku 2006 Program realizowało: 
1. 430 ośrodków neonatologicznych.  

Liczba ośrodków neonatologicznych zmniejszyła się, gdyż część ośrodków 
zostało zlikwidowanych lub połączyło się z innymi, działającymi w Programie 
ośrodkami. 

2. 58 ośrodków audiologicznych i neonatologicznych tworzących II poziom 
referencyjny.  

3. 13 ośrodków (spośród ww.) pełniących funkcje ośrodków III poziomu 
referencyjnego.  
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Liczba ośrodków II i III poziomu zwiększa się sukcesywnie po analizie 
zapotrzebowania na usługi audiologiczne w poszczególnych regionach Polski. 

W roku 2006 opracowano i wdrożono nową bazę danych i nową aplikację 
terminalową. Udoskonalona aplikacja ogranicza do minimum możliwość wprowadzania 
danych nieprawidłowych lub niekompletnych, co wpływa na poprawę rzetelności ich 
analizy. Zmodernizowana baza danych umożliwia zgromadzenie większej ilości danych 
niż poprzednia wersja i lepszą ich selekcję. Wprowadzono system bieżącego dostarczania 
raportów koniecznych do kontroli jakości Programu. Po przetestowaniu systemu 
zdecydowano na wprowadzenie poprawek, które zwiększą rzetelność analizy danych. 

Konieczność specjalistycznej analizy statystycznej danych zgromadzonych w bazie i 
innych informacji dotyczących działalności ośrodków (m.in. porównanie nadsyłanych 
przez ośrodki danych pisemnych z elektronicznymi) spowodowała, że w sierpniu 2006 
roku do zespołu koordynatora dołączyła nowa pracownica – analityk ds. statystyk.  

Do końca roku 2006 w bazie danych zarejestrowano 1442570 dzieci objętych 
Programem. Większość parametrów kontroli jakości Programu utrzymuje się na dobrym 
poziomie. Odsetek nieprawidłowych wyników badania przesiewowego ustabilizował się, 
zgodnie z oczekiwaniami, na poziomie 3,6%. Oznacza to, że ośrodki audiologiczne, do 
których odsyłane są dzieci z nieprawidłowym wynikiem badania przesiewowego mogą 
pracować stosunkowo płynnie. Od początku Programu uszkodzenie słuchu wykryto u 
2102 niemowląt. Poniżej zestawiono liczby dzieci z niedosłuchem w poszczególnych 
województwach. 

 
WojewództwoWojewództwoWojewództwoWojewództwo    Ilość niedosłyszącychIlość niedosłyszącychIlość niedosłyszącychIlość niedosłyszących    

DolnośląskieDolnośląskieDolnośląskieDolnośląskie    264 
KujawskoKujawskoKujawskoKujawsko----pomorskiepomorskiepomorskiepomorskie    113 
LubelskieLubelskieLubelskieLubelskie    130 
LubuskieLubuskieLubuskieLubuskie    64 
ŁódzkieŁódzkieŁódzkieŁódzkie    48 
MałopolskieMałopolskieMałopolskieMałopolskie    120 
MazowieckieMazowieckieMazowieckieMazowieckie    435 
OpolskieOpolskieOpolskieOpolskie    26 
PodkarpackiPodkarpackiPodkarpackiPodkarpackieeee    139 
PodlaskiePodlaskiePodlaskiePodlaskie    99 
PomorskiePomorskiePomorskiePomorskie    35 
ŚląskieŚląskieŚląskieŚląskie    277 
ŚwiętokrzyskieŚwiętokrzyskieŚwiętokrzyskieŚwiętokrzyskie    85 
WarmińskoWarmińskoWarmińskoWarmińsko----mazurskiemazurskiemazurskiemazurskie    101 
WielkopolskieWielkopolskieWielkopolskieWielkopolskie    85 
ZachodniopomorskieZachodniopomorskieZachodniopomorskieZachodniopomorskie    81 
SumaSumaSumaSuma    2102210221022102    
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Uszkodzenia słuchu wykrywane u dzieci w PPPBSuN mają różny charakter i dlatego 
wymagają różnych typów interwencji. U ok. ¼ dzieci stwierdza się niedosłuch o 
charakterze przewodzeniowym – w większości tych przypadków dzieci wymagają 
leczenia zachowawczego. Ok. 25% dzieci z uszkodzeniami słuchu jednostronnymi 
pozostaje pod obserwacją. Dzieci z obustronnym niedosłuchem zmysłowo-nerwowym i 
mieszanym – ok. 55% konieczne jest zaopatrzenie w aparaty słuchowe i rehabilitacja 
słuchu i mowy.  

Skuteczność Programu WOŚP w zakresie wykrywania uszkodzeń u dzieci 
spowodowała, że pojawiły się inne fundacje gotowe wspierać inicjatywę WOŚP. W roku 
2006 Fundacja grupy TP stworzyła Program „Dźwięki Marzeń”, który wspiera 
rehabilitację dzieci z wadą słuchu wychwyconych w Programie Powszechnych Badań 
Przesiewowych Słuchu u Noworodków. W 13 ośrodkach III poziomu referencyjnego 
PPPBSuN stworzono banki aparatów słuchowych, które są wypożyczane dzieciom na 
okres, w którym rodzice mogą dopełnić wszystkich formalności związanych z zakupem 
własnych aparatów. 

Liczba dzieci rodzących się aktualnie w Polsce jest o ok. 8% większa niż rekordów 
zgromadzonych w bazie danych w PPPBSuN. Przeanalizowano problem. Stwierdzono, że 
brak danych wynika przede wszystkim z braku terminali w nowych ośrodkach i z faktu, 
że coraz więcej dzieci rodzi się w prywatnych ośrodkach neonatologicznych, które nie 
biorą udziału w PPPBSuN. 

Konieczne jest by w roku 2007 rozwiązać problem terminali i zaplanować 
długoterminową politykę dotyczącą terminali bazy danych. Konieczne wydaje się 
rozważenie potrzeby ustalenia nowych zasad przystępowania do PPPBSuN prywatnych 
ośrodków noworodkowych, aby zachęcić je do udziału w Programie. Jest to bardzo ważne, 
jeśli Program ma nadal spełniać kryterium powszechności.  

W roku 2006 program był prezentowany na wielu konferencjach, kursach i 
warsztatach  naukowo-szkoleniowych: 

1. II Warsztaty naukowo-szkoleniowe „Wczesna kwalifikacja do operacji 
wszczepienia implantu ślimakowego”, 18-19.01.2006, Poznań;  
M. Radziszewska-Konopka: „Program Powszechnych Przesiewowych Badań 
Słuchu u Noworodków w Polsce – podsumowanie trzech lat działalności” 

2. Kurs CMKP „Rehabilitacja dzieci ryzyka”, marzec 2006, Klinika Rehabilitacji 
Pediatrycznej. IP-CZD; M. Radziszewska-Konopka: „Program Powszechnych 
Przesiewowych Badań Słuchu u Noworodków w Polsce”. 

3. Kurs CMKP „Wybrane zagadnienia z okresu niemowlęcego ze szczególnym 
uwzględnieniem zakażeń.”, marzec 2006, Klinika Niemowlęca IP-CZD;  
M. Radziszewska-Konopka: „Program Powszechnych Przesiewowych Badań 
Słuchu u Noworodków w Polsce”. 

4. Konferencja „Wczesne wykrywanie i rehabilitacja zaburzeń słuchu u Dzieci, 
12.05.2006, Opole; M. Radziszewska-Konopka: „Program Powszechnych 
Przesiewowych Badań Słuchu u Noworodków w Polsce” 
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5. NHS 2006, Beyond Newborn Hearing Screening: Infant and Childhood Hearing 
In Science and Clinical Practice, 31.05-03.06.2006, Como Lake, Włochy;  
M. Radziszewska-Konopka: Selected Aspects of UNHS in Poland – After Three 
Years Summary” 

6. XLII Krajowy Zjazd Polskiego Towarzystwa Otolaryngologów, Chirurgów 
Głowy I Szyi, 7-10.06.2006, Poznań 
M. Radziszewska-Konopka: „Podsumowanie trzech lat działalności Programu 
Powszechnych Przesiewowych Badan Słuchu u Noworodków w Polsce” 

7. Sympozjum Inżynieria Biomedyczna i Telemedycyna, 8-9.09.2006, Warszawa; 
M. Radziszewska-Konopka: „Program Powszechnych Przesiewowych Badań 
Słuchu u Noworodków w Polsce” 

8. Konferencja użytkowników SPSS, 12-14.10.2006, Kraków; M. Radziszewska-
Konopka: „Program Powszechnych Przesiewowych Badań Słuchu u 
Noworodków w Polsce”. 

9. Kurs CMKP „Postępy w neonatologii”, 9-20.10.2006, Klinika Neonatologii, 
IMiDz w Warszawie 
M. Radziszewska-Konopka: „Program Powszechnych Przesiewowych Badań 
Słuchu u Noworodków w Polsce”. 

10. Studium Techniki Audiologicznej przy Instytucie Radioelektroniki 
Politechniki Warszawskiej: M. Radziszewska-Konopka: „Program 
Powszechnych Przesiewowych Badań Słuchu u Noworodków w Polsce”. 

11. Zespół Medycznych Szkół Policealnych w Warszawie, kierunek protetyk 
słuchu; M. Radziszewska-Konopka: „Program Powszechnych Przesiewowych 
Badań Słuchu u Noworodków w Polsce”. 

Ponadto informacje nt. Programu ukazały się drukiem: 

1. M. Radziszewska-Konopka: Aktualny Stan realizacji Programu 
Powszechnych Przesiewowych Badań Słuchu u Noworodków w Polsce; 
Audiofonologia, 28, 2005; 1-7 

2. M. Radziszewska-Konopka: Program Powszechnych Przesiewowych Badań 
Słuchu u Noworodków w Polsce, materiały z Sympozjum Inżynieria 
Biomedyczna i Telemedycyna, 8-9.09.2006, Warszawa 

 

Dzięki PPPBSuN większość dzieci z uszkodzeniem słuchu wrodzonym lub nabytym w Dzięki PPPBSuN większość dzieci z uszkodzeniem słuchu wrodzonym lub nabytym w Dzięki PPPBSuN większość dzieci z uszkodzeniem słuchu wrodzonym lub nabytym w Dzięki PPPBSuN większość dzieci z uszkodzeniem słuchu wrodzonym lub nabytym w 
okresie noworodkowym uzyskuje niezbędną pomoc przed upływem 6 miesiąca życia okresie noworodkowym uzyskuje niezbędną pomoc przed upływem 6 miesiąca życia okresie noworodkowym uzyskuje niezbędną pomoc przed upływem 6 miesiąca życia okresie noworodkowym uzyskuje niezbędną pomoc przed upływem 6 miesiąca życia –––– co  co  co  co 
daje im szansę na prawidłowy rozwój mowy.daje im szansę na prawidłowy rozwój mowy.daje im szansę na prawidłowy rozwój mowy.daje im szansę na prawidłowy rozwój mowy.    

Analiza pokazała, że uAnaliza pokazała, że uAnaliza pokazała, że uAnaliza pokazała, że u 55,6% dzieci z rozpoznanym uszkodzeniem słuchu nie  55,6% dzieci z rozpoznanym uszkodzeniem słuchu nie  55,6% dzieci z rozpoznanym uszkodzeniem słuchu nie  55,6% dzieci z rozpoznanym uszkodzeniem słuchu nie 
stwierdzono jakichkolwiek czynników ryzyka uszkodzenia słuchu, co potwierdza stwierdzono jakichkolwiek czynników ryzyka uszkodzenia słuchu, co potwierdza stwierdzono jakichkolwiek czynników ryzyka uszkodzenia słuchu, co potwierdza stwierdzono jakichkolwiek czynników ryzyka uszkodzenia słuchu, co potwierdza 
konieczność prowadzenia programu badań przesiewowych słuchu w całej populacji konieczność prowadzenia programu badań przesiewowych słuchu w całej populacji konieczność prowadzenia programu badań przesiewowych słuchu w całej populacji konieczność prowadzenia programu badań przesiewowych słuchu w całej populacji 
noworodków. „noworodków. „noworodków. „noworodków. „ 
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II. Program Nieinwazyjnego Wspomagania Oddychania u Noworodków 
 

Sprawozdanie z posiedzenie Rady Programowej Nieinwazyjnego Wspomagania 
Oddychania u Noworodków sporządzone przez Prof. dr hab. n. med. ElŜbietę Gajewską 

 
1.  „Obecni na posiedzeniu : 
 

 Prof. zw. dr hab. n. med.  E.Gajewska     - Przewodnicząca, 
 Prof. dr hab. n. med. Ewa Helwich     - Konsultant Krajowy  d/s Neonatologii 

  Prof. dr hab. n. med. Janusz Świetliński - Koordynator programu   
 Prof. dr hab. n. med. Bohdan Maruszewski - Fundacja W.O.Ś.P.  
 Prof. dr hab. n. med. Jerzy Szczapa      - Prezes PTN  
 Prof. dr hab. n. med.  Ryszard Lauterbach - Colegium Medicum U.J. Kraków 

 
2. Obrady prowadziła prof. E. Gajewska, która przedstawiła sprawozdanie z realizacji 

programu za okres lipiec 2003r. - grudzień 2006r.. 
W dyskusji uczestnicy zgodnie stwierdzili, Ŝe program jest realizowany prawidłowo. 
Uzyskaliśmy bardzo dobry wynik - zmniejszenie intubacji noworodków o 79%. 
Wszyscy wypowiedzieli się za dalszą kontynuacją tego programu i jego rozwojem 
szczególnie w zakresie stosowania Infant Flow na Sali porodowej. UpowaŜniono prof. 
Ryszarda Lauterbacha do dalszych działał w rozwoju stosowania Infant Flow od 
pierwszych minut po urodzeniu. 
Rada w pełni popiera działania dr hab. n. med. Janusza Świetlińskiego w zakresie 
publikacji osiągnięć naszego programu na międzynarodowych konferencjach i 
zjazdach naukowych. 
 

3. Rada zaakceptowała następujące zmiany w rozmieszczeniu aparatów: 
 

IF046 Wojewódzki Szpital Zespolony Oddz. Fizjologii i Patologii Noworodka 
 Pl. 1 Maja 8, 50-043 Wrocław - likwidacja szpitala 
 (aparat przekazano do ośrodka IF-042) 
 
IF049 Szpital Specjalistyczny im. Rydygiera Oddział Neonatologii 
 Os. Złotej Jesieni 1, 31-826 Kraków 
 (aparat przekazano do ośrodka IF-006) 
 
IF112 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Oddział Noworodkowy  
 ul. Konstytucji 3 Maja 35, 66-300 Międzyrzecz 
 (aparat został przekazany do ośrodka IF003) 
 

4. Rada na spotkaniu w dniu 27 marca 2007r. ustaliła listę potrzeb sprzętowych na rok 
2007. Rada przedkłada tą listę do Fundacji Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy z 
prośbą o realizację tych zakupów w miarę posiadanych środków. 

5. Na rok 2007 Rada zatwierdziła kontynuowanie szkoleń szczególnie dla pielęgniarek. 
Odpowiedzialnym za szkolenia Rada ustanowiła prof. J. Szczapę. Przewiduje się  3 
szkolenia w roku 2007. 
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6. Rada postanowiła przyznać 5 nagród dla ordynatorów jednostek najaktywniejszych w 
realizacji programu. Na podstawie raportów aktywności ustalono, Ŝe nagrody 
otrzymają: 

 
1. dr hab. n. med. Marek Szczepański, 
2. prof. dr hab. n. med. Jacek Pietrzyk, 
3. dr n med. GraŜyna Wyględowska, 
4. prof. dr hab. n. med. Beata Czeszyńska, 
5. dr n. med. Janusz Witalis 

 
Nagrody w formie wiecznego pióra marki Waterman ufundowała firma Dutchmed. 

 
7. Rada postanowiła zwiększyć ilość monitorów o jedną osobę z terenu Poznania. Prof. 

Szczapa zobowiązał się poszukać osobę, która moŜe to zadanie wypełnić.” 
 
Na konferencji neonatologów, która odbyła się Zakopanem marcu w Zakopanem z udziałem 

specjalistów z całego świata (wielka brytania, belgia, kanada), program Fundacji uznano za 

największy i najnowocześniejszy program tego typu na świecie. Wyniki programu są 

publikowane w europejskich i amerykańskich czasopismach naukowych. 

 

o do dnia dzisiejszego zakupiliśmy 147 urządzeń Infant Flow  

o skorzystało z nich juŜ 2935 dzieci  

o w programie uczestniczy 116 ośrodków 

o najmniejszy leczony pacjent waŜył 400 gram 

o ilość powikłań płucowych zmniejszyła się o 79% 

o w 2006 roku planujemy zakup kolejnych urządzeń, wyposaŜając w nie 

następne oddziały intensywnej terapii noworodka 

 
III . Program leczenia pompami insulinowymi oraz program Policz się cukrzycą 

 

Program leczenia dzieci osobistymi pompami insulinowymi – zaczęliśmy od zera, dziś 

przodujemy na świecie 

 

o do końca 2006 roku Fundacja zakupiła 1796 osobistych pomp insulinowych  

o zakupiliśmy takŜe 100 pomp dla kobiet cięŜarnych z cukrzycą leczonych m.in. 

w Krakowie, Warszawie, Zabrzu, Łodzi i Gdańsku 

o najmłodszy pacjent, podłączony do pompy, miał 2 tygodnie. 
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w 2007 r. Fundacja planuje zakup kolejnych osobistych pomp insulinowych. 

. Eksperci wyrazili ogromne uznanie dla sposobu i organizacji całego programu. „ Słyszałem 

o dwóch waŜnych rzeczach dotyczących waszej organizacji: pomagacie dzieciom z cukrzycą, 

jak dotychczas w najbardziej postępowy sposób na świecie. Kupujecie najnowocześniejsze 

pompy, które dokonują stałych pomiarów i w związku z tym dane naukowe, które zbieracie są 

najbardziej zaawansowane na świecie. Jestem dumny z waszego sukcesu”. W tych słowach 

swoją opinię na temat programu i sposobu jego realizacji wyraziła Profesor Tadej Battelino z 

uniwersytetu w Ljbljanie. 

Dodatkowo program został poszerzony o akcję „Policz się z cukrzycą” adresowaną do 

wszystkich osób chorych na cukrzycę, zarówno dzieci jak i dorosłych. Polega na 

umieszczaniu na etykietach produktów Ŝywnościowych informacji o zawarciu wymienników 

węglowodanowych i białkowo- tłuszczowych. Taka informacja pozwala w łatwy, szybki i 

dokładny sposób obliczyć dawkę insuliny, którą naleŜy przyjąć po zjedzeniu określonych 

produktów, aby uniknąć niebezpiecznych dla Ŝycia i zdrowia przecukrzeń lub niedocukrzeń. 

Fundacja ponosi wszystkie niezbędne koszty funkcjonowania programu. Projeky ma zostać 

szerzej rozwinięty w 2007 roku. 

W ramach Programu Fundacja podjęła takŜe inne działania związane z leczeniem 

cukrzycy. Przykładem moŜe tu być stworzenie pięciu ośrodków leczenia cukrzycy dla kobiet 

cięŜarnych, którym wypoŜyczane zostają na czas trwania ciąŜy osobiste pompy insulinowe. 

Bardzo skutecznie przeciwdziałają one jakimkolwiek komplikacjom związanym z cukrzycą, 

dzięki czemu ciąŜa moŜe rozwijać się pewnie i bezpiecznie.  

We wrześniu 2006 roku Program zaprezentowany został przed gronem wybitnych 

specjalistów w dziedzinie diabetologii, pediatrii i endokrynologii podczas 42 

Międzynarodowego Spotkania Europejskiego Towarzystwa Badań nad Cukrzycą, które 

odbyło się w Kopenhadze. Nasz projekt został uznany za najbardziej postępową inicjatywę 

tego typu na świecie zarówno pod względem zaawansowania technologicznego jak  

i opracowania logistycznego.  

Wybitny profesor pediatrii z Uniwersytetu w Yale, Wiliam Tamborlane, autor pierwszych na 

świecie publikacji na temat terapii pompami insulinowymi u dzieci z cukrzycą, oraz profesor 

pediatrii Tadej Battolino z Uniwersytetu w Ljublianie, wyrazili swoje uznanie dla programu 

Orkiestry,  
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Program ten został takŜe w mijającym roku nagrodzony przez Sekcję Pediatryczną Polskiego 

Towarzystwa Diabetologicznego, przez Polskie Stowarzyszenie Diabetyków, oraz przez 

Międzynarodową Federację ds. Cukrzycy.   

 

Ogólnopolski Program Leczenia Pompami Insulinowymi Dzieci z Cukrzycą Typu 1 

Raport za rok 2006 sporządzony przez dr.n. med.Ewę Pańkowską- koordynatora  

„W roku 2006 kontynuowano  program medyczny: pompy insulinowe dla najmłodszych dzieci 

z cukrzycą.  

 W ramach programu 

1. zakupiono osobiste pompy insulinowe 

2. Wprowadzono program rejestracyjny w 17 ośrodkach 

diabetologicznych 

3. wprowadzono leczenie metodą ciągłego podskórnego wlewu 

insuliny z zastosowaniem pomp insulinowych w poradniach  

diabetologicznych. 

 

Ad 1.  

Zakup pomp insulinowych: w roku 2006 zakupiono 500 osobistych pomp insulinowych 

z przeznaczaniem dla dzieci  z cukrzycą typu 1 poniŜej 10 roku Ŝycia.  

• 200 pomp firmy Medtronic MiniMed model Paradigm 712;  

• 200 pomp firmy Roche model-  Spiryt  

• 100 pomp firmy Deltec model Cozmo.  
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Na podstawie imiennej listy pacjentów, którzy ubiegali się o przyznanie pomp 

insulinowych, przekazane zostały one do ośrodków diabetologicznych –pediatrycznych 

specjalizujących się w nowoczesnych formach leczenia insuliną. 

Ad 2.  

Rejestracja pacjentów z cukrzycą typu 1 poniŜej 10 roku Ŝycia leczonych osobistymi pompami 

insulinowymi. 17 ośrodków pediatrycznych specjalizujących się w leczeniu dzieci z cukrzycą 

typu 1, które wyraziły zgodę na udział w programie zostały wyposaŜone w niezbędny sprzęt 

komputerowe wraz z oprogramowaniem w celu wprowadzania danych z pomp insulinowych i 

podstawowych danych pacjenta jak wiek, czas trwania choroby, metoda leczeni. Dane 

anonimowo rejestrowane są na  centralnym serwerze, do którego ma dostęp:  Zarząd 

Fundacji i koordynator programu. Rejestracja prowadzona jest przy współpracy z Polskim 

Towarzystwem Diabetologicznym. Dodatkowo,  po uzyskaniu zgody od rodziców, pobierana 

była krew włośniczkowa w celu oznaczenia Hemoglobiny glikowanej – wyznacznika jakości 

leczenia pacjenta z cukrzycą. Badanie to wykonywane był w centralnym laboratorium w 

Krakowie.  

W ciągu roku zarejestrowano w programie 1400 pacjentów z 17 ośrodków, co stanowi 75 % 

populacji dzieci z cukrzycą poniŜej 10 roku Ŝycia w tym 500 pacjentów odbyło dwie wizyty w 

ramach powyŜszego programu. Wyniki leczenia pompami insulinowymi dzieci poniŜej 10 roku 

Ŝycia przedstawiane były na specjalnej konferencji naukowej w Styczniu 2007 roku. 

Ad 3.  

Wprowadzanie terapii pompowej w poradniach diabetologicznych. 

Pompy insulinowe, na podstawie imiennych list pacjentów, przekazywane były do ośrodków 

diabetologicznych. Zmiany metody leczenia poprzedzona była edukacją w zakresie 

intensywnej insulinoterapii, systemu wymienników węglowodanowych i białkowo-

tłuszczowych, dawkowania i adaptacji insuliny w terapii pompowej oraz szkolenia z obsługi 
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technicznej pompy. Zmiana metody wprowadzana była zarówno warunkach ambulatoryjnych 

i szpitalnych,  w zaleŜności od indywidualnych wskazań lekarskich. 

 Około 2% pacjentów zrezygnowało z leczenia pompą insulinową i zgodnie z procedurą sprzęt 

został zwrócony Fundacji.” 

 

IV.program leczenia i zapobiegania retinopatii wcześniaków  

Sprawozdanie z realizacji programu przygotowała pani prof. Mirosława Grałek – koordynator 

medyczny programu. 

„Uprzejmie proszę o przyjęcie sprawozdania z realizacji programu dotyczącego 

retinopatii wcześniaków, sporządzonego w oparciu o wyniki ankiety przysłanej z 80 

ośrodków w kraju, które korzystają z aparatury medycznej zakupionej przez Fundację 

(ośrodki korzystające z wzierników pośrednich f. Heine - 68, z fotokoagulatorów laserowych 

f. IrisMedical-12). Sprawozdanie dotyczy okresu 01. 07. 2005-31. 07. 2006 

1. Ogólna liczba zbadanych okulistycznie dzieci - wcześniaków 26 784 
 w tym zbadanych jednorazowo 12 869 

2-3 x 9 897 
powyŜej 3x 4 018 

2. Ogólna liczba dzieci z rozpoznaną retinopatią wcześniaków 5307 
(19,8%) 
w tym 
l.st. ROP 2650 
2. st.ROP 1960 
3. st. ROP 656 
4.st.ROP 23 
5. st.ROP 18 

(czyli 4 i 5. st. stwierdzono u 41 wcześniaków z ROP -0,77% ) 
3. Liczba dzieci z 3. st. ROP, u których wykonano fotokoagulację laserową        423 

(7,97% wcześniaków) 
w tym liczba dzieci wykonano zabieg lx 383 

2x lub więcej 40 
4. Liczba dzieci, u których po fotokoagulacji laserowej zmiany na dnie oczu uległy regresji 

całkowitej lub częściowej, w stopniu umoŜliwiającym zachowanie uŜytecznej ostrości 
wzroku 404 (95,5% leczonych za pomocą laseroterapii) 
czyli widzi 404 dzieci 

5. Liczba dzieci, u których mimo laseroterapii rozwinęły się zmiany 4. i 5. st ROP     19 (tj. 
0,36% wszystkich dzieci z retinopatią wcześniaków i 4,5% poddanych laseroterapii) 
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Podsumowując dane od początku prowadzenia programu do końca lipca 2006 roku 
zbadano łącznie 53 995 dzieci - wcześniaków 

do 2004 r. 2005r. 2006r. 

18 319 8 892 26 784 

Retinopatię wcześniaków w stadium kwalifikującym się do leczenia fotokoagulacją laserową 
stwierdzono i Iaseroterapie wykonano łącznie u 1695 dzieci - wcześniaków 

do2004r. 2005r. 2006r. 

479 793 423 

Spośród dzieci poddanych laseroterapii widzi 1661, czyli 1661 dzieciom uratowano wzrok 
do 2004r. 2005r.  2006r. 

464 793  404 „ 
 

 

XII PRZYSTANEK WOODSTOCK  28 – 29 lipca kostrzyn n/odrą- podziękowanie dla 

polskiej młodzieŜy za jej zaangaŜowanie w XIV Finał. 

Przez kolejne lata istnienia Fundacji i organizowania w tym czasie koncertu Przystanek 

Woodstok, impreza ta zaczęła być postrzegana nie tylko jak wydarzenie artystyczne, festiwal 

rockowy, ale Ŝe na trwałych fundamentach rock’n’rolla powstała niezwykle wartościowa, 

kreatywna i przyszłościowa społeczność młodych Polaków, z niepoliczalnym zapasem energii 

do realizowania swoich ideałów. Postanowiliśmy więc wyjść na przeciw ich oczekiwaniom, 

proponując wszystkim uczestnikom udział w profilaktycznych zajęciach dydaktycznych 

poświęconym największym problemom dzisiejszej, polskiej młodzieŜy. 

  

o „STOP NARKOTYKOM ” to szereg działań profilaktycznych, ujawniających 

zagroŜenie jakie stanowią narkotyki, obecne wśród młodzieŜy juŜ od pierwszych lat 

nauki w szkołach. Koordynacją tych działań od wielu lat zajmuje się, posiadający 

ogromne doświadczenie w konfrontacji z tym problemem na Przystanku Woodstock, 

dr Maj-Majewski oraz jego Stowarzyszenie Familia. Wydaje się, Ŝe właśnie 

Przystanek Woodstock jest najlepszym miejscem do propagowania postaw 

antynarkotykowych, poparty wyraźnym stanowiskiem Fundacji Wielka Orkiestra 

Świątecznej Pomocy jako organizatora imprezy. 

o „STOP PRZEMOCY” to wyzwanie rzucone przemocy wszechobecnej w szkołach, 

na ulicach i osiedlach. Chcemy wykorzystać wraŜliwość Woodstockowiczów, ich 

intuicyjne przywiązanie do poszanowania drugiego człowieka, ich ogromne pokłady 
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tolerancji, zrozumienia i empatii, by utrwalić w nich postawę sprzeciwu wobec 

przemocy jednych w stosunku do innych.  

o  „PROFILAKTYKA ANTYALKOHOLOWA ” to takŜe szereg działań, które mają 

podkreślić zagroŜenia, jakie niesie ze sobą uzaleŜnienie od alkoholu. Poruszane są 

tematy nie tylko związane z zagroŜeniami związanymi z naduŜywaniem alkoholu, ale 

takŜe o spotykanych powszechnie sytuacjach łamania prawa dotyczącego 

niedostępności alkoholu wśród osób nieletnich. W tym zakresie problem jest 

ogromny, konieczna jest zmiana mentalności osób prowadzących sprzedaŜ napojów 

alkoholowych, ale takŜe – konieczna jest zmiana postaw wszystkich spotykających 

takie przypadki w codziennym Ŝyciu. Na Przystanku Woodstock prowadzona jest 

sprzedaŜ wyłącznie piwa, gdzie niezwykle rygorystycznie przestrzegane są zasady 

niedostępności alkoholu osobom niepełnoletnim. Informacyjna kampania społeczna, 

ma podobne postawy przenieść na codzienne Ŝycie młodych ludzi, uczestników 

Przystanku  

 

Na Przystanku Woodstock przeprowadzane były równieŜ takŜe szkolenia w ramach: 

o Programu „Ratujemy i Uczymy Ratować”, Podjęte działania miały za zadanie 

propagowanie umiejętności udzielania pierwszej pomocy, w które Fundacja WOŚP 

angaŜuje się juŜ od pięciu lat. Na Przystanku Woodstock uruchomiony został 

specjalny punkt, gdzie kaŜdy chętny mógł odbyć podstawowe szkolenie w udzielaniu 

pierwszej pomocy. Zaskoczeniem było ogromne zainteresowanie tą tematyką wśród 

uczestników festiwalu. Nauka pierwszej pomocy na stałe zapisała się w program 

imprezy. 

 

Kontrole przeprowadzone w Fundacji w 2006 roku 
 

W siedzibie fundacji na przełomie lutego i marca odbyła się 2-dniowa kontrola Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych i Administracji w zakresie poprawności wykonania pozwolenia na 

zbiórkę oraz realizacji celów zbiórki dotyczącą XIII Finału. 

 

W Kostrzynie odbyła się kontrola prowadzona przez NajwyŜszą Izbę Kontroli, badająca 

sposób organizacji Przystanku Woodstock. Kontrola miała na celu sprawdzenie 

prawidłowości działania urzędu miasta i słuŜb miejskich podczas przygotowań do festiwalu. 
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Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy spośród wszystkich organizacji 

społecznych cieszy się bardzo duŜym zaufaniem Polaków. Niewątpliwie dzieje się tak 

dlatego, iŜ na tle nieraz niejasno prowadzonych działań w sferze publicznej, Fundacja 

wyróŜnia się prowadząc rzetelną akcję informacyjną dotyczącą wykorzystania zebranych 

środków. Na folderach, ulotkach i w Internecie, a takŜe w specjalnie przygotowanych 

komunikatach dla mediów, wysyłamy w świat wiadomości o najwaŜniejszych sferach 

naszych działań, które trafiają do milionów Polaków, wyraźnie pokazując, Ŝe działania 

Fundacji są niezwykle poŜyteczne,  

dobrze zorganizowane, oraz dokładnie rozliczane.. Dzięki temu od początku działalności 

corocznie udaje nam się zbierać rekordowe sumy pieniędzy, a Wielka Orkiestra jest dla wielu 

ludzi organizacją, z którą się identyfikują. 

 

 

 

Warszawa, 27 kwietnia 2007 roku. 

 
 


